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سرمقاله

واردات خودرو 
تداوم یابد

صنعت خــودرو در ایران با 
سیاست عجین شده است. 
هر اتفاقی در سیاست داخلی 
و خارجی روی این صنعت 
تاثیر می گــذارد. هرچند عمومــا جهات گیری 
اقتصاد در نیمه دوم سال با واقعی تر شدن قیمت 
ارز مشخص می شود. اما در طول یک سال و نیم 
گذشته تنها شاهد گفتار درمانی در حوزه خودرو 
بوده ایم. در طول این دوره تعداد بســیار اندکی 
خودرو وارد شده اســت و وضعیت بازار خودروی 
داخلی نیز مناسب نیســت. هرچند که برخی از 
مسئولان واردات خودرو را ناجی حل مشکلات این 

صنعت می دانند اما...

  بابک صدرایی، کارشناس 
خودرو 
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کمک به توسعه صادرات 
شرکت  های دانش بنیان

کمتر از 10همت واگذاری دارایی های مازاد محقق شده است

تداوم  رشد  اقتصادی  در تابستان
صفحه2

صفحه3

تامین  ارز  واردات  خودروهای  برقی
وزیر  صمت:   خودرو   احتکار   نمی شود

تسهیل صادراتی شــدن مدیر ارتباط با مشتریان 
صندوق نوآوری و شــکوفایی برنامه های صندوق 
نوآوری برای کمک به توسعه صادرات شرکت های 
دانش بنیان را تشــریح کرد. به گــزارش صندوق 
نوآوری و شکوفایی، به مناســبت ۲۹ مهر روز ملی 
صادرات و به همت صندوق نوآوری و شکوفایی، مرکز 
تحقیقات سیاست علمی کشور، مرکز نوآوری و تحول 
دیجیتال اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
تهران و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، همایش »در مســیر صادرات 
دانش بنیان« به مدت دو روز بــه صورت حضوری 
و مجازی برگزار شــد. در روز نخست این همایش 
که به صورت همزمــان با چهل و نهمیــن رویداد 
»یکشنبه های صادراتی« و پذیرش هیئت تجاری و 
فناوری از کشور ارمنستان در حوزه کشاورزی برگزار 
شده است، علاوه بر معرفی و آشنایی شرکت های 
دانش بنیان با بازار ارمنستان، نماینده رییس اتحادیه 
کشاورزی این کشور در همایش »در مسیر صادرات 
دانش بنیان« سخنرانی کرد. همچنین نمایشگاهی 
با حضور ۲۶ شرکت دانش بنیان در محل صندوق 
نوآوری و شکوفایی برپا شده است تا هیئت تجاری 
ارمنستان از نزدیک با دستاوردها و توانمندی های 
دانش بنیان های ایرانی در حوزه کشاورزی آشنا شده 
تا زمینه همکاری مشــترک و صادرات محصولات 
دانش بنیان ایرانی به این کشــور مورد بررسی قرار 
گیرد. نشســت »انتقال تجربه ورود شــرکت های 
دانش بنیان و خلاق به بازارهای بین المللی« با حضور 
دکتر مهدی متقیان، دکتر فائقه اسلامی پور و دکتر 
مهرداد عالی پور، نشست »اصول و فنون مذاکره« با 
سخنرانی مهندس محمد گیوکی و »آشنایی با نقش 
طراحی صنعتی در تکمیل زنجیره ارزش جهان« 
با ســخنرانی دکتر مصطفی توحیدی فر، از دیگر 
برنامه های روز نخست این همایش است. مهندس 

محسن نوتاش، مدیر ارتباط...

اجتماعی

وزیر کشــور از صدور بیش از یک میلیون کارت 
شناســایی برای اتباع و ادامه صدور این کارت 
برای همه اتباع خارجی خبر داد. احمد وحیدی 
درباره اظهارات یکی از نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی مبنی بر پیش بینی » ارائه کارت ملی 
اتباع بیگانه به مهاجران «، گفت: اتباع کارت ملی 
ندارند؛ بلکه شناســه ای برای آنها وجود دارد که 
همان مفهوم کد را دارد که اتباع با آن شــناخته 
می شــوند. وی افزود: کارتی هم با عنوان کارت 

شناسایی برای آنها وجود دارد که باتوجه به وجود 
کارت های شناسایی متعدد برای اتباع خارجی، 
ســازمان مهاجرت به دنبال این است که حتی 
المقدور کارت ها را واحد کند که بتوان مدیریت 
بهتری را اعمال کرد. وزیر کشور تأکید کرد: این 
کار آغاز شــده و بیش از یک میلیون نفر تاکنون 
کارتشان صادر شده است و کار درحال پیگیری و 
ادامه دارد تا بتوان کارت شناسایی واحدی را به 

اتباع ارائه بدهند.

مدیرکل بهداشت، بیمه های اجتماعی و درمان کمیته 
امداد در خصوص معافیت مددجویان کمیته امداد از 
پرداخت سهم بیمه گذار در موارد بستری )فرانشیز( ـ 
به دنبال موافقت نمایندگان مجلس در بررسی جزئیات 

لایحه برنامه هفتم توسعه ـ توضیحاتی ارائه کرد.
مجتبی احمدلو با اشــاره به اینکه در ادامه بررسی 
جزییات لایحه برنامه هفتم سهم بیمه گذار در موارد 
بســتری مددجویان تحت پوشــش کمیته امداد و 
سازمان بهزیستی، رزمندگان معسر و زنان سرپرست 
خانوار معسر رایگان اعلام شد و نمایندگان مجلس 
با بند الحاقی یک ماده ۷۳ موافقــت کردند، گفت: 
در بند الحاقی یک ماده )۷۳( آمده اســت که سهم 
بیمه گذار)فرانشیز( در موارد بستری برای مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی کشور، رزمندگان معسر و زنان سرپرست 
خانوار معسر با تأیید نهادهای مربوط به صورت رایگان 
و برای سایر گروه ها شــامل دهک های اول تا پنجم 

۲ درصد و سایر دهک ها ۱۰ درصد تعیین می شود.
وی ادامــه داد: پیش از این نیز، رایگان شــدن خود 

پرداخت )فرانشیز( بستری مددجویان در مراکز دولتی 
به صورت مصوبه هیئت دولت هر ساله بود؛ به طوریکه 
یا در بودجه سالانه گنجانده می شد مانند بودجه امسال 
که به رایگان شدن هزینه بستری و سرپائی سه دهک 
اول درآمدی اشاره شده است و یا توسط هیئت وزیران 
مصوبه ای را در این زمینه صادر می کردند، اما با تصویب 
نمایندگان مجلس رایگان شدن سهم خود پرداخت 
)فرانشیز( بستری مددجویان کمیته امداد، بهزیستی، 
رزمندگان معسر و زنان سرپرست خانوار معسر برای 
برنامه پنج ساله هفتم است که بعد از تصویب، دولت 

مکلف به اجرای آن به مدت پنج سال خواهد بود.
مدیرکل بهداشــت و بیمه های اجتماعی و درمان 
کمیته امداد با اشاره به بند الحاقی به ماده ۷۳ نیز بیان 
کرد: به موجب این بند الحاقی، سهم بیمه گذار در موارد 
بستری علاوه بر مددجویان تحت پوشش کمیته امداد 
و سازمان بهزیســتی، برای رزمندگان معسر و زنان 
سرپرست خانوار معسر به صورت رایگان در نظر گرفته 
شده و این درحالیست که پیش از این، این دو گروه از 

پرداخت فرانشیز بستری معاف نبودند.

مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوسرانی تهران از 
تنظیم و ابلاغ نخستین منشور حقوق مسافران 
اتوبوس خبــر داد و گفت: طبق این منشــور 
مســافران می توانند تکالیفی که اتوبوســرانی 
در قبال آنها دارد را بداننــد. مهدی علیزاده با 
تأکید بر اینکه با تمام توان و ظرفیت برای ارائه 
خدمات به شــهروندان تهرانی تلاشــی بدون 
وقفه و شبانه روزی داریم، اظهار کرد: شهردار 
تهران تأکید ویژه ای برای افزایش رفاه مردم در 
مترو و اتوبوس دارند و یکی از مهمترین دلایل 
تصمیم به افزایش ناوگان اتوبوســرانی در این 
دوره مدیریت شهری هم نیل به این هدف بوده 

که به امید خدا محقق خواهد شد.
مدیرعامل اتوبوســرانی تهران افزود: همکاران 
بنده در شــرکت واحــد اتوبوســرانی تهران 
حساسیت ویژه تری برای این منظور دارند و در 
فصل گرما و سرما بیشترین تلاش خود را انجام 

می دهند تا مردم در ســفرهای بسیار کوتاهی 
که با ناوگان اتوبوسرانی دارند از رفاه بیشتری 

برخوردار باشند.
وی ادامه داد: بر اســاس این هدف، با تعریف 
چراغ راهی بــرای همکاران خدوم و تلاشــگر 
اتوبوسرانی تهران، برای نخستین بار منشوری 
را به منظور رعایت حقوق مســافران اتوبوس 
تهیه و به سامانه های زیر مجموعه ابلاغ کردیم 
و هم قسم شدیم به منظور انجام این مسئولیت 
خطیر و با هــدف جلب رضایت شــهروندان و 
مسافران گرامی، آنچه در توان داریم را به کار 
ببندیم. مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران تأکید کرد: مجموعه مدیریت شــهری و 
حمل و نقلی شــهر تهران با انعقاد قراردادهای 
بی سابقه در توســعه ناوگان اتوبوسرانی گامی 
بلند در ارائــه خدمات مطلوب به شــهروندان 

برداشته است.

رئیس صداوسیما ضمن حضور در کمیسیون امنیت 
ملی مجلس و ایراد گزارشی از فعالیت رسانه ملی طی 
دو هفته گذشته درباره تحولات فلسطین، گفت: بیش 
از هزار و ۱۰۰ ساعت برنامه در طول دو هفته درباره 
حادثه غزه در شبکه های متخلف صداوسیما اعم از 
سیما، صدا، خبر، رادیو، استانی و برون مرزی تولید 

و پخش شده است.
پیمان جبلــی، رئیس رســانه ملی که در جلســه 
کمیسیون امنیت ملی مجلس حضور یافته بود، گفت: 
در این فرصت با اعضای کمیسیون امنیت ملی درباره 
بحران غزه و واکنش وحشیانه رژیم صهیونیستی به 
عملیات پیروزمندانه طوفان الاقصی صحبت کردیم. 
در این جلسه ابعاد مختلف این حادثه به ویژه در حوزه 
افکار عمومی و واکنش های رسانه ای و نوع عملکرد 

رسانه ملی بررسی شد.
وی در ادامه با اشــاره به دیدگاه اعضای کمیسیون 
درباره نقش صداوسیما در برخورد با این گونه بحران ها 
عنوان کرد: امیدواریم با احکامی که در برنامه لحاظ 
می شود، بتوانیم بنیه رســانه ملی را برای مواجهه با 

اتفاقات مهم همچون مسائل غزه تقویت کنیم.
رئیس سازمان صداوســیما در این جلسه به بیش از 
هزار و ۱۰۰ ســاعت برنامه در طول دو هفته درباره 
حادثه غزه که در شبکه های متخلف صدا و سیما اعم 
از سیما، صدا، خبر، رادیو، استانی و برون مرزی تولید 
و پخش شد، تصریح کرد: همچنین این گزارش، ۵۸۷ 
صفحه پیوست داشــت که با جزئیات به برنامه های 
گوناگــون در قالب های مختلف از جمله مســتند، 

گفتگوهای تبیینی، میان برنامه، پخش فیلم سینمایی 
و غیره پرداخته شده بود و مورد توجه نمایندگان قرار 

گرفت.
وحید جلال زاده نیز در گفت و گوی دیگری، با اشاره 
به جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: این کمیسیون از ساعات 
اولیه عملیات غرورآفرین و تاریخی طوفان الاقصی 
اقدام به برگزاری جلســات با مسئولان مختلف در 
دستگاه های مربوطه کرد و علیرغم درگیری مجلس 
به صورت دو و سه شیفت برای بررسی احکام لایحه 
برنامه هفتم توسعه کشور، توانستیم در خلال آن، ۵ 

جلسه ویژه برگزار کنیم.
نماینده مردم ارومیه در مجلس شــورای اسلامی  با 
اشاره به میزبانی این کمیسیون از پیمان جبلی رئیس 
سازمان صداوسیما در این جلسه، تصریح کرد: رئیس 
صداوسیما گزارشی از عملکرد رسانه ملی ارائه کرد و 
در کنار آن نمایندگان نیز نقدها و پیشنهادات خود را 

مطرح کردند.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه دست صداوسیما برای 
اقدامات رسانه ای باید باز و پر باشد، عنوان کرد: زمانی 
که می گوییم چرا رسانه ملی به اندازه رسانه های دیگر 
منطقه ای و بین المللی، ظاهر نمی شود باید تجهیزات 
و امکانات آن را نیز با رسانه های رقیب مقایسه کنیم 
که آقای جبلــی در این زمینه معتقد بــود باید این 
موضوع در بودجه سالیانه و برنامه هفتم دیده شود 
تا بتوانیم خود را برای موقعیت ها و حوادث تاریخی 

آینده آماده کنیم.

وزیر دفاع ایران در گفت وگوی تلفنــی با وزیر دفاع 
ســوریه گفت: رژیم منحوس صهیونیستی تلاش 
دارد تا انتقام شکســت غیر قابل ترمیم و بی سابقه 
عملیاتی و اطلاعاتی خود را با کشتار کودکان و مردم 
بی گناه جبران کند. به گــزارش وزارت دفاع ، امیر 
سرتیپ آشــتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح در گفت وگوی تلفنی با ســپهبد »محمود 
عباس« وزیر دفاع سوریه ضمن محکوم کردن جنایات 
رژیم صهیونیستی به خصوص حمله به بیمارستان 
المعمدانی غزه گفت: وضعیت فلسطین دردآور است 

و ما را اندوهگین کرده است.
وی با اشاره به پیروزی های حماس در عملیات طوفان 
الاقصی گفت: بعد از این موفقیت ها رژیم صهیونیستی 
ذات و سرشت واقعی خود را با جنایات غیر انسانی در 

غزه عیان تر کرد.
وی با محکوم کردن حملات رژیم صهیونیستی در 
بمباران فرودگاه حلب و دمشق که منجر به شهادت 
و مجروح شدن افسران شجاع و مردم بی گناه سوریه 
شده است، تصریح کرد: هدف رژیم صهیونیستی از 
این حملات ارسال این پیام اســت که این رژیم در 
تمامی جبه ها قادر به پاسخ جدی است و این در حالی 
است که این رژیم شکننده تر و پوشالی تر از تصوراتی 

است که ایجاد کرده است.
وزیر دفاع ایران با اشــاره به گفت وگو تلفنی با وزیر 
دفاع عراق افزود: موضع قاطع دولت عراق و سوریه در 
اتخاذ مواضع مستقل و ضد عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی می تواند الگویی برای آن دسته از کشور 
های عربی باشد که به دنبال عادی سازی روابط با این 

رژیم منحوس هستند.
وی حملات وحشیانه ی اخیر رژیم صهیونیستی را 
علیه تمام قواعد جنگی و حقوق بشر دانست و افزود: 
این اقدامات باعث بــه درد آوردن وجدان های آزاده 
جهان اسلام شد که همه افکار عمومی دنیا را بر علیه 

این رژیم سفاک برانگیخت و برای این رژیم به معنای 
خودکشی سیاسی بود.

وی با بیان این که »این رژیم غاصب با چراغ ســبز و 
حمایت های آمریکا و غــرب هیچ گونه محدودیتی 
برای اقدامات خود قائل نیست« اظهار داشت: رژیم 
منحوس صهیونیستی تلاش دارد تا انتقام شکست بی 
سابقه عملیاتی و اطلاعاتی خود را در عملیات طوفان 
الاقصی که به خوبی سست بودن پایه های این رژیم را 
نشان داد و به هیچ وجه ترمیم نخواهد شد را با کشتار 

کودکان و مردم بی گناه جبران کند.
آشــتیانی با بیــان این که »تــداوم تحریــم غزه و 
محدودیت های شــدید و کارشــکنی در ارســال 
کمک های بشر دوستانه به غزه منجر به یک فاجعه 
انسانی خواهد شد«، افزود: این حوادث و اقدامات اوج 
جنون و ســفاکی حاکمان تل آویو را نشان می دهد، 
گرچه به لطف خداوند در چشم انداز آینده پیروزی 

مقاومت و شکست رژیم صهیونیستی قطعی است.
سپهبد»محمود عباس« وزیر دفاع سوریه هم در ادامه 
این گفتگو ضمن تشــکر از پیگیری های جمهوری 
اسلامی ایران نســبت به موضوعات سوریه و محور 
مقاومت گفت: از رخداد های حادث شــده در غزه و 
فلسطین عزیز بسیار اندوهگین هستیم و مطمئنیم 
حقانیت خون شهدا، باعث رسوایی صهیونسیت ها 
خواهد شد.حملات این رژیم غاصب به فرودگاه حلب 
و دمشق نشان دهنده ضعف داخلی آن ها به ویژه در 
صحنه نبرد است. ما به خاطر آرمان ها در مقابل این 
رژیم جنایتکار خواهیم ایستاد. وی گفت: مظلومیت 
قربانیان جنایات رژیم صهیونیســتی ، آشکارسازی 
پلیدی و ددمنشی حامیان این رژیم برای جهانیان 
است و باعث حمایت همه اعراب و مسلمانان و آزادگان 
از ملت فلسطین اســت و نویدبخش نابودی جنایت 
پیشگان و آغاز تحولی بزرگ که همانا شکست رژیم 

صهیونیستی می باشد، خواهد بود.

نمایندگان مجلس شورای اســلامی به منظور 
ساماندهی مهاجرین و اتباع بیگانه وزارت کشور 
را مکلف کردند باهمکاری دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی ســازمان ملی مهاجرت را تشکیل 
دهد. نمایندگان در جلسه علنی شورای اسلامی، 
بند)الف(ماده ۸۶ لایحه برنامه هفتم توســعه را 
به تصویب رســاندند و بر این اساس نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی  به منظور ساماندهی 
مهاجرین و اتباع بیگانه  وزارت کشــور را مکلف 
کردند باهمکاری دبیرخانه شورای عالی امنیت 

ملی  سازمان ملی مهاجرت را تشکیل دهد.
ماده ۸۶- به منظور ساماندهی مهاجرین و اتباع 
بیگانه، وزارت کشور باهمکاری دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی مکلف اســت ضمن تشــکیل 
سازمان ملی مهاجرت، اقدامات زیر را انجام دهد:

بند)الف(- با همکاری وزارت امور خارجه، وزارت 
اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، مرکز آمار ایران، 
فرماندهی انتظامی جمهوری اســلامی ایران، 
ســازمان ثبت احوال کشور و سایر دستگاههای 
اجرائی، نسبت به ساماندهی، ورود، خروج، طرد، 
سرشــماری، آمایش ســرزمینی و ثبت احوال 
اتباع بیگانــه، پناهجویان، مهاجریــن قانونی و 
غیرقانونی، به نحــوی اقدام نمایــد که تمامی 
اطلاعات مهاجرین و اتبــاع بیگانه دریک پایگاه 
داده مرجع برخطو یکپارچه گردآوری شــود و 
درگاه های بهره برداری آن بر اســاس ماده )۷( 
قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی برای سایر 
دستگاه ها ایجاد شــود. ارائه هرگونه خدمات به 
اتباع بیگانه توسط دستگاه های اجرائی باید بر 

اساس اطلاعات هویتی این سامانه باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جمع خبرنگاران به 
ارایه توضیحاتی درباره صحبت های مرضیه برومند 
در مراسم تشییع پیکر داریوش مهرجویی پرداخت.

محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شامگاه ۳۰ مهر ماه با حضور در جشنواره 
فیلم کوتاه تهران در جمع خبرنگاران قرار گرفت 
و به ســوالات آنها پاســخ داد. وی درباره کیفیت 
جشنواره فیلم کوتاه تهران گفت: این کیفیت حاصل 
تلاش های انجمن سینمای جوانان در استان های 
مختلف است. باید از دوستان خودم تشکر کنم که 
زمینه برگزاری باشکوه این رویداد را فراهم کرده اند.
اسماعیلی درباره تدارک وزارت ارشاد برای ترکیب 
فیلم های جشنواره فیلم فجر هم گفت: در برنامه 
هفتم پیش بینی شده است که سالی ۲۰ فیلم فاخر 
تولید شود. امسال هم شکر خدا مقدمات این امر 
فراهم اســت و تعدادی از این آثار در دست تولید 
است اما ان شالله در سال های آینده به این سقف در 

آمار تولیدات خواهیم رسید.
وی ادامه داد: در این سال ها تلاش کردیم تمرکزی 
را در حوزه پویانمایی ایجاد کنیم. به همین دلیل 
برای بنیاد ملی پویانمایی مصوبه شورایعالی سینما 

و شورایعالی هنر را برای این بنیاد دریافت کردیم. 
در برنامه هفتم هم مطابق برنامه ریزی انجام  شده 
تعهد بالایی را برای ما در نظر گرفته اند. این تعهدات 
جز با تشکیل نهاد تخصصی که بتواند سیاستگذاری 
و ریل گذاری کند و نقش حمایتی داشــته باشد، 
محقق نمی شد. ان شالله در ماه های آینده این بنیاد 

را راه اندازی خواهیم کرد.
وزیر درباره جشــنواره فیلم فجر گفت: فراخوان 
جشنواره در موعد مقرر داده شد و کارها در حال 
انجام است. اسماعیلی درباره صحبت های مرضیه 
برومند در مراسم تشییع پیکر داریوش مهرجویی 
و واکنش های عده ای به این صحبت ها بیان کرد: 
هنرمندان روز گذشــته در موزه هنرهای معاصر 

جمع شدند و چندین جلسه پشت هم داشتند. 
فارغ از جنبه های انسانی و مسلمانی، مگر کسی 
می تواند وقایع غزه را ببیند و به عنوان یک انسان 
به یک موضوع حقوق بشــری و قتل عام کودکان 
موضعی نداشته باشــد این موضوعی است که در 
دنیا، همگان با آن همدردی می کنند. من این اتفاق 
را که در تشــییع پیکر مرحوم مهرجویی رخ داد 

منتسب به اصحاب هنر نمی دانم. 

اتباع کارت ملی ندارند

»رایگان« شدن فرانشیز بستری زنان سرپرست خانوار و مددجویان

ابلاغ منشور حقوق مسافران اتوبوس در پایتخت

پیروزی مقاومت و شکست رژیم صهیونیستی قطعی است

سازمان ملی مهاجرت تشکیل می شود

واکنش وزیر ارشاد به حواشی سخنان مرضیه برومند

سياسیفرهنگی 

بیش از 1100 ساعت برنامه درباره غزه تولید شد



اقتصاد2
ایران

صادرات نان غیریارانه ای آزاد شد
وزارت جهاد کشــاورزی با ارســال نامه ای به 
سازمان توسعه تجارت اعلام کرد که صادرات 
نان با آرد غیریارانه ای با تأییــد اداره کل غله و 

خدمات بازرگانی هر استان بلامانع است.
احمد خانی نوذری، سرپرست معاونت توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی طی نامه ای به 
رئیس سازمان توسعه تجارت با موضوع صادرات 
نان با آراد غیریارانه ای اعلام کرد: در خصوص 
بلامانع بودن صادرات نان غیریارانه ای به اطلاع 
می رســاند همان طور که قبلًا به آن ســازمان 
منعکس شده است، مجدداً یادآوری می شود 
مرجع تشــخیص و تعیین آرد مورد استفاده 
در تهیه نان، اداره کل غلــه و خدمات بازرگانی 
اســتان اســت که باید صورت وضعیت گندم 
خریداری شده به صورت آزاد را کنترل و میزان 

آرد استحصالی آن را محاسبه و تعیین نماید.
لذا چنانچــه بــا تعییــن اداره کل فوق الذکر 
گندم مورد اســتفاده برای تهیه نان به صورت 
غیریارانه ای خریداری شــده باشد، گمرک بر 
اساس مســتندات مربوطه آن را تأیید نماید، 
به استناد مفاد بند ماده ۲۳ قانون احکام دائمی و 
سایر مقررات و ضوابط جاری ]صادرات آن نان[

از نظر این معاونت بلامانع است.
بنابر این گزارش مسئولان جهاد کشاورزی از 
گذشته بر یارانه ای بودن کلیه آرد های موجود 
در کشور اشاره داشته اند. بر این اساس عنوان آرد 
غیریارانه ای اشتباه و در هر نوع از آرد درصدی از 
یارانه وجود دارد و میزان یارانه آرد برای صنایع 

مختلف متفاوت است.

رشــد ۲۱ درصدی صادرات 
محصولات غذایی و کشاورزی

ســخنگوی کمیسیون توســعه تجارت خانه 
صمت گفت: در نیمه نخست امسال بیش از ۳.۵ 
میلیون تن کالای کشاورزی، دامی، شیلاتی و 

غذایی صادر شده است.
سید روح اله لطیفی، ســخنگوی کمیسیون 
روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت 
، معدن و تجارت ایران گفت: در نیمه نخســت 
امســال ۶۷.۷ میلیون تن کالای غیر نفتی به 
ارزش ۲۴.۱ میلیــارد دلار صادر شــد که ۳.۵ 
میلیون تــن کالا به ارزش دو میلیــارد و ۴۲۸ 
میلیون دلار آن محصولات دامی، شــیلاتی، 
لبنی، کشاورزی و غذایی بوده که ۶ درصد وزن و 
۱۰ درصد ارزش کل صادرات در نیمه نخست را 

به خود اختصاص داده است.
او گفت: صــادرات به عنوان پیشــران و موتور 
حرکت اقتصاد کشــور اهمیت ویــژه ای دارد 
و سیاســت گذاران و تولید کنندگان توجه به 
کیفیت، استمرار تامین، قیمت رقابتی و ذائقه و 
کشش بازارهای هدف را در نظر بگیرند .لطیفی 
در خصوص صادرات ۶ ماهه محصولات غذایی، 
زراعی و کشاورزی گفت: از سه میلیون و ۵۲۱ 
هزار تن کالای دامی، کشــاورزی، شیلاتی و 
غذایی به ارزش دو میلیارد و ۴۲۸ میلیون دلار، 
۴۲۴ هزار و ۸۷۱ تن آن به ارزش ۶۱۶ میلیون 
دلار، محصولات دامی، شیلاتی و لبنی بود که 
این کالاها نسبت به نیمه نخست سال ۱۴۰۱ 
با رشــد ۴۴ درصدی در وزن و ۳۷ درصدی در 

ارزش همراه بوده است.
او گفت: دو میلیون و ۴۶۶ هزار تن کالای زراعی 
و باغی نیز بخش دیگری از گروه کالایی غذایی 
و کشاورزی به ارزش یک میلیارد و ۲۹۲ میلیون 
دلار بود که در این مدت صادر شده که نسبت 
به مدت مشابه با وجود کاهش هشت درصدی 
در وزن با رشــد ۱۶ درصدی در ارزش همراه 

بوده است.
لطیفی افزود: همچنین ۵۱۷ هزار تن دیگر از 
کالاهای این گروه، محصولات فرآوری، شیرینی 
و شکلات، کنسرو ها، طعم دهنده ها و خمیرهای 
خوراکی و مخمرها بودند کــه ارزش آن ۴۳۶ 
میلیون و ۸۱۲ هزار دلار بود که نسبت به مدت 
مشابه با رشد ۲۲ درصدی در وزن و ۱۹ درصدی 

در ارزش همراه بوده است .
ســخنگوی کمیسیون توســعه تجارت خانه 
صمت تاکید کرد: ۹۴ درصد وزن و ۸۴ درصد 
ارزش صادرات کالاهای شیلاتی، دامی، زراعی، 
باغی و غذایی کشــور در نیمه نخست امسال 
به کشــورهای همســایه بوده که تشکل ها با 
سازماندهی مناسب و بهره گیری از دانش روز، 
بســته بندی، حمل و نقل مناسب و ارتباطات 
موثر می توانند ضمن توجه به زنجیره تامین و 
ارزش و توسعه بازارهای کشورهای همسایه، 
افزایش صادرات به بازارهــای دورتر را نیز در 
دستور کار داشته باشند و ارز آوری مناسب تری 

را دنبال کنند .

اخبار

رئیــس ســازمان برنامه و 
بودجه رشــد اقتصادی در 
بهار را ۷.۸ درصد اعلام کرد 
و گفت: کمتر از ۱۰همت 
واگذاری دارایی های مازاد 
در ۷ماهه امســال محقق شده اســت. به گزارش 
تســنیم، داود منظور در جمع خبرنگاران با اشاره 
به اینکه نرخ رشــد اقتصادی در سه ماهه اول سال 
جاری ۷.۸ درصد است، گفت: در تابستان هم اتفاق 
مشابهی رخ داده اســت و تا دو ماه آینده اطلاعات 
حسابهای ملی در فصل تابستان نیز منتشر خواهد 
شــد. منظور گفت: با توجه به نهایی شــدن برنامه 
هفتم در مجلس، تــلاش می کنیم بودجه ســال 
بعد با رویکردهای برنامه هفتم نهایی شــود. امروز 
پیش نویس بودجه آماده شــده اســت و در دولت 
ارائه خواهد شد، بعد از رسیدگی به برنامه هفتم در 
مجلس مرحله اول بودجه به مجلس ارایه خواهد شد.

وی افزود: تا کنون تحقق منابع و درآمدها در ۷ ماه 
اول حدود ۷۰ درصد بوده است و قدری از آنچه در 
بودجه پیش بینی شده است، فاصله داریم، چرا که 
بیش  برآوردی هایی در بودجه ایجاد شــده بود که 
در بودجه باید مدیریت شــود، یکــی از این موارد 
درآمدهای نفتی با ۶۲۰ همت بوده که محقق نشده 
است، فرض بر این بوده است که با قیمت ۸۰ دلار 
حدود ۱.۵ میلیون بشــکه نفت صادر شود اما در 

بســیاری از ماهها قیمت فروش و میزان صادرات 
به خصوص در تابســتان با بالا رفتن مصرف بنزین 

پایین تر بوده است.
منظور گفــت: بنابراین یکــی از جاهایی که منابع 
محقق نشده درآمدهای نفتی و مولدسازی دارایی 
هاست، تجربه مولدســازی را از قبل نداشتیم. یک 
هیئت ویــژه در دولت، مجلس و قــوه قضاییه هر 
هفته تشکیل جلسه می دهد اما یک  چسبندگی به 
واگذاری دارایی های مازاد وجود دارد. بر این اساس 

کمتر از ۱۰همت در هفت ماهه امسال از ۱۰۴ همت 
مقرر واگذار شده است.

وی اضافه کرد: بر اساس اصل ۴۴ طی سنوات اخیر 
بسیاری از دارایی های دولت واگذار شده و از ۱۰۰ 
همت تنها ۲۵ درصد در هفت ماهه محقق شــده 
است. بر این اساس بودجه ســال بعد واقع گرایانه 
خواهد بود. رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: 
رشــد اقتصادی ۷.۸ درصد بهار در تابســتان هم 
محقق می شــود. داود منظور به مناسبت اول آبان 

روز آمار و برنامه ریزی در مرکز آمار ایران در جمع 
خبرنگاران اعلام کرد: نرخ رشــد اقتصادی در بهار 
امسال ۷.۸ درصد بود که در تابستان هم این رشد 
تکرار می شــود. وی همچنین گفت: لایحه برنامه 
هفتم توســعه در مراحل نهایی تصویب قرار دارد و 
بودجه ها با رویکرد برنامه هفتم تنظیم خواهد شد. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد درآمد بودجه 
سال جاری گفت ۷۰ درصد منابع بودجه در ۷ ماه 

امسال محقق شده است.
منظور همچنین با بیان اینکه درآمد نفتی برای سال 
جاری ۶۲۰ هزار میلیارد تومان در بودجه پیش بینی 
شده است، اظهار داشت: درصد بالایی از این رقم به 
خاطر کاهش قیمت نفت محقق نشده است. چون 
رقم فروش کمتــر از ۸۰ دلار پیش بینی بودجه و 
میزان صادرات هم کمتر از ۱.۵ میلیون بشــکه در 

روز بوده است.
وی ادامه داد: یکی از مواردی که درآمدهای بودجه 
محقق نشد، درآمد ناشــی از مولدسازی دارایی ها 
بوده که تاکنــون تجربه آن را                              نداشــتیم. از طرفی 
چســبندگی برخی مدیران به اموال و دارایی ها به 

جای درآمدها مانع از اجرای آن می شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: از ۱۰۴ 
همت که برای مولدسازی دارایی ها پیش بینی شده 
بود، کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان محقق شــده 
است. همچنین در مورد واگذاری دارایی ها بر اساس 
اصل ۴۴ در ۷ ماه امسال از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 

حدود ۲۵ درصد محقق شده است.

کمتر از ۱۰همت واگذاری دارایی های مازاد محقق شده است

تداوم رشد اقتصادی در تابستان

مسکن  در حال ساخت از ۱.7 
میلیون خانه فراتر رفت

هم زمــان با رونــق گرفتــن بازار ســاخت 
مســکن، هــم اکنــون ۱.۷ میلیــون واحد 
مســکونی در مراحــل مختلــف ســاخت 
 قرار دارد و به مــرور زمان به مــردم تحویل 

داده می شود.
بر اســاس به روزترین اطلاعــات وزارت راه و 
شهرســازی، در حال حاضر یــک میلیون و 
۷۵۹ هــزار و ۱۳۸ واحد مســکونی در حال 
ساخت در کشــور وجود دارد. بر اساس این 
اطلاعات ۳۲۲ هزار و ۵۹۰ زمین در شهرهای 
کشور واگذار شده و ســاخت مسکن در آنها 
آغاز شده اســت. همچنین ۴۷۴ هزار واحد 
مســکونی نیز در قالب طرح هــای حمایتی 
 تعریف شــده بر روی اراضی ۹۹ ساله در حال 

ساخت است.
علاوه بــر واحدهــای یادشــده، ۲۱۰ هزار 
مســکن برای نیروهای مســلح و ۱۵۱ هزار 
خانــه در بافت فرســوده شــهری در حال 
ســاخت اســت. همچنین ۱۰۰ هزار و ۳۸۲ 
واحد مســکونی نیز در قالب مسکن مهرهای 
نیمه تمــام مراحل پایانی ســاخت خود را                              از 
ســر می گذراننــد و ۱۳۶ هزار مســکن در 
 قالب طــرح خودمالکی شــهری نیز در حال 

ساخت است.
در کنار واحدهای مســکونی شهری، ساخت 
و ســاز در روســتاها هم پیگیری می شود و 
۳۲۴ هزار مسکن روستایی در کنار واگذاری 
۴۰ هزار زمین زمینه ســاخت مســکن در 
فضاهای غیرشهری را                              ایجاد کرده است. در این 
راســتا، محمد حمیدزاده، کارشناس مسکن 
گفت: با رونق گرفتن ســاخت و ســاز شاهد 
کاهش قیمت مســکن هســتیم و بر اساس 
اطلاعات مرکــز آمار ایران، قیمت مســکن 
 در تهران برای ســومین ماه متوالی کاهشی

 شد.
دولت از ابتدای ســال ۱۴۰۰ بر اساس قانون 
جهش تولید مســکن موظف اســت، زمینه 
ساخت ســالانه یک میلیون واحد مسکونی و 
عرضه به بازار مســکن را فراهم کرده و از این 
طریق زمینه ســاماندهی بازار را                              فراهم کند. 
بر این اســاس با گذشت دو ســال از فعالیت 
دولت، هم اکنون بیش از ۱.۷ میلیون مسکن 
 در قالــب طرح نهضت ملی مســکن در حال

 ساخت است.

تقســیط یــک ســاله بدهی 
مالیات های مستقیم

رییس کل ســازمان امــور مالیاتی کشــور 
بــا صــدور بخشــنامه ای، تفویــض اختیار 
تقســیط بدهی و نحوه بخشــودگی جرایم 
قابل بخشــش مالیاتــی را جهت اجــرا به 
 ادارات کل امور مالیاتی سراســر کشور ابلاغ 

کرد.
به گزارش سازمان امور مالیاتی، در بخشنامه 
ابلاغــی »ســید محمدهادی ســبحانیان« 
رئیس کل ســازمان امــور مالیاتی کشــور 
خطاب بــه ادارات کل امور مالیاتی سراســر 
کشــور آمده اســت: در اجرای مواد ۱۶۷ و 
۱۹۱ قانــون مالیات های مســتقیم مصوب 
ســال ۱۳۹۴ ضمن تاکید بر اهمیت وصول 
نقدی و بموقع مالیات و عوارض موضوع قانون 
مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده 
و بمنظور تکریم مودیان محتــرم مالیاتی و 
تسهیل و تســریع در فرایند قطعیت و وصول 
بدهی مودیان، شــرایط و نحوه بخشــودگی 
جرایــم قابل بخشــش و تقســیط بدهی با 
رعایت مقررات مواد مذکور و ســایر مقررات 
 مربوط به مدیران کل امــور مالیاتی تفویض 

می شود.
در بخشــی دیگــری از این بخشــنامه آمده 
اســت: حداکثر تفویض اختیار زمان تقسیط 
بدهی، از تاریخ ابلاغ بدهی قطعی سال/دوره 
مربوط بــرای مالیاتهای مســتقیم به مدت 
ســه ســال و برای مالیات و عوارض موضوع 
 قانــون مالیات بــر ارزش افزوده یک ســال 

تعیین می گردد.
از طرف دیگر حداکثر تفویــض اختیار زمان 
تقســیط بدهی بــرای مالیات هــای ابزاری 
موضوع قانون مالیاتهای مستقیم یک سال و 
مالیات و عوارض ابزاری موضوع قانون مالیات 
بر ارزش افزوده یک سال تعیین می گردد. این 
بخشنامه در ۱۹ بند تهیه و ۳۰ مهرماه جهت 
اجرا به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور 

ابلاغ شده است.

اخبار
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یک مقام مسئول گفت: تاکنون معاملات مربوط به 
۵۰۰ هزار سکه و ۵ تن طلا در سامانه جامع تجارت 
ثبت شده است. محمدرضا زارع برزشی، مدیرکل 
صنایع خلاق وزارت صمــت در خصوص آخرین 
وضعیت ثبت معاملات سکه و طلا در سامانه جامع 
تجارت گفت: با توجه به برگزاری جلسات توجیهی 
متعدد در اســتان های قطب تولیدی در کشور، 
میزان فعالیت اعضای صنف طلا و جواهر در سامانه 
جامع تجارت افزایش ۳۵ درصدی داشته و تاکنون 
معاملات مربوط به ۵۰۰ هزار سکه و ۵ تن طلا در 

این سامانه ثبت شده است.
مدیرکل صنایع خــلاق وزارت صمــت، با بیان 
اینکه در هفته اخیــر، بازرســی های دوره ای از 
سکه فروش ها در منطقه غرب تهران صورت گرفته 
است، بیان کرد: همچنین در جریان بازرسی های 
انجام شــده در استان خراســان رضوی، بیش از 
۱۷ کیلوگرم طلای قاچاق کشــف شــده است؛ 
طبق مذاکرات صورت گرفته، این بازرســی ها به 

صورت مستمر در هفته های آتی نیز ادامه می یابد. 
زارع با بیان اینکه در حال حاضر وزارت صمت، به 
صورت جدی به دنبال اجرای ضوابط اختصاصی 
گروه کالایی فلــزات گرانبها و گوهرســنگ ها و 
ثبت معاملات طلا در کشــور اســت، گفت: این 
وزارتخانه در نظر دارد تا زیرساخت هایی به منظور 
ساماندهی در بازار گوهرسنگ ها و جواهرات ایجاد 
کند؛ اخیراً جلســه ای در خصوص شناسنامه دار 
کردن جواهرات به صورت خاص برگزار شد و سعی 
شد همانند تصویب »ضوابط اختصاصی مربوط به 
فروش، خرید، حمل و نگهداری« این گروه کالایی، 
از ظرفیت مشــاوره های اتحادیه ها در این امر نیز 

استفاده شود.
وی افــزود: جلســات آموزشــی مربــوط بــه 
»ضوابط اختصاصــی مربوط به فــروش، خرید، 
حمل و نگهداری گروه کالایی فلــزات گرانبها و 
گوهرسنگ ها« موسوم به تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در صورت درخواســت 

اتحادیه ها تکرار خواهد شــد؛ اما با توجه به تعداد 
بالای خرده فروشی های طلا، فعلًا امکان برگزاری 
حضوری جلسات وجود ندارد و تنها برگزاری این 
جلسات به صورت برخط امکان پذیر بوده که این 

موضوع نیز به اتحادیه ها اطلاع رسانی شده است.
این مقام مسئول ضمن تأکید بر ضرورت حمایت 
از صنایع تولیــدی فعال در حوزه طــلا و جواهر 
گفت: تســهیل واردات شــمش طلا و همچنین 
ایجاد شهرک های صنعتی طلا در کشور به منظور 
سامان بخشی و رفع مشــکلات تولیدکنندگان، 
از جملــه مواردی اســت که در حــال حاضر در 

دستورکار وزارت صمت قرار دارد.
وی با اشاره به اطلاع رســانی مکرر وزارت صمت 
نســبت به لزوم ثبت اطلاعات طلاهای وارداتی 
در سامانه جامع تجارت توســط واردکنندگان، 
اظهار داشــت: از آذرماه سال گذشــته تاکنون، 
بیش از ۸ تن طلا، وارد کشــور شــده که مقدار 
زیادی از این طلا، پس از فروش در بازار، در اختیار 

تولیدکنندگان طلا قرار گرفته اســت. مدیرکل 
صنایع خلاق وزارت صمت ضمن تقدیر از همکاری 
سازمان امور مالیاتی در خصوص معافیت مالیاتی 
واردات طلا گفت: بدون شــک، ایــن اقدام که با 
پیگیری های وزارت صمت محقق شد، گام مثبتی 
در زمینه حمایــت از تولید مصنوعــات طلا در 
کشور محسوب می شــود چراکه تا پیش از این، 
 واردکنندگان ملزم به پرداخت مالیات ۲ درصدی 

بودند.
محمد هادی ســبحانیان، رئیس ســازمان امور 
مالیاتی در نامه ای خطاب بــه رئیس کل گمرک 
جمهوری اســلامی ایران اعلام کرده است که با 
توجه به درخواســت های مکــرر واردکنندگان 
شمش طلا و شرایط تحریمی کشور و بنا به اختیار 
حاصل از ماده ۱۶۳ قانون مالیات های مســتقیم، 
واردات شــمش طلا از ابتدای آبان ماه سال جاری 
مشــمول پرداخت مالیات علی الحساب موضوع 

این ماده نخواهد بود.

ســازمان جهانی گردشگری از رشــد ۲۶ درصدی 
ورود گردشگران خارجی به ایران در ۷ ماهه نخست 
۲۰۲۳ و بازدید حدود ۳ میلیون گردشــگر از ایران 
خبر داد. سازمان جهانی گردشــگری در گزارشی 
تعداد گردشــگران خارجی در جهان طی ماه های 
ژانویه تا ژوئیه سال جاری میلادی را ۷۰۰ میلیون نفر 
اعلام کرد. جمعیت گردشگران خارجی در این دوره 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل رشد ۴۳ درصدی 

داشته است.
در هفت ماهه نخست سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۴۸۹ میلیون 
گردشگر خارجی از نقاط مختلف جهان دیدن کرده 
بودند. بر اساس این گزارش ماه ژوئیه شلوغ ترین ماه 
در صنعت گردشگری جهان بوده به طوری که ۱۴۵ 
میلیون گردشگر خارجی در این ماه به مسافرت رفته 
اند که معادل ۲۰ درصد کل جمعیت گردشــگران 

خارجی در هفت ماهه ۲۰۲۳ بوده است.
بررســی مناطق مختلف جهان نشان می دهد همه 
مناطق جهان در هفت ماهه اول سال ۲۰۲۳ با تقاضای 
بالای گردشگران خارجی مواجه شــده اند. اروپا به 
عنوان بزرگترین مقصد گردشگران خارجی با رشد ۹۱ 
درصدی ورود گردشگران نسبت به قبل از شیوع کرونا 

مواجه شده است. خاورمیانه نیز شاهد اقبال خوبی از 
سوی گردشگران خارجی بوده به طوری که جمعیت 
گردشــگران ورودی به این منطقه نسبت به قبل از 
شیوع کرونا در سال ۲۰۱۹ رشد ۲۰ درصدی داشته 
است. سازمان جهانی گردشگری در بخش دیگری از 
گزارش خود از رونق صنعت گردشگری در ایران طی 

سال جاری میلادی خبر داده است.
بر اساس آمار این نهاد بین المللی ورود گردشگران 
خارجی به ایران طی ماه های ژانویه تا ژوئیه ســال 
جاری میلادی با رشــد ۲۶ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل مواجه شده اســت. در هفت ماهه 
نخست ســال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲ میلیون و ۳۶۰ هزار 
گردشــگر خارجی از ایران دیدن کردند اما در مدت 
مشابه امســال جمعیت گردشــگران خارجی که 
 به ایران ســفر کردند به ۲ میلیــون و ۹۷۰ هزار نفر 

رسیده است.
رشد ۲۶ درصدی ورود گردشگران خارجی به ایران 
از ابتدای ۲۰۲۳ در حالی است که طی سال میلادی 
گذشــته نیز با احیای صنعت گردشگری ایران پس 
از شــیوع کرونا شاهد رشــد بیش از ۴ برابری ورود 

گردشگران به ایران بودیم. 

ســخنگوی صنعت آب گفت: یک ماه از ســال آبی 
جدید گذشــته و همچنان هیــچ ورودی از حق آبه 
هیرمند نداریم. سخنگوی صنعت آب افزود: وضعیت 
چاه نیمه ها وضعیت خوبی نیست، میزان ذخایر فعلی 
چاه نیمه ها ۴۸ میلیون مترمکعب است که نسبت به 
زمان مشابه سال قبل کاهشی ۶۹درصدی داشته و 
هم اکنون میزان پرشدگی چاه نیمه ها تنها ۳ درصد 
است. وی افزود: درحال حاضر فعال ترین طرح های 
آبی را در سیستان وبلوچستان داریم و از نظر تمرکز 
نیروهای عملیاتی، بیشترین تمرکز در این استان است 
تا چالشی برای هموطنان عزیزمان در این استان در 

بحث تأمین آب نداشته باشیم. سخنگوی صنعت آب 
در ادامه گفت: پروژه های آب ژرف در مرحله مطالعه 
هستند و تاکنون ۴ چاه در منطقه سیستان، یک چاه 
در منطقه بلوچستان و یک چاه در طبس حفاری شده 
اســت. تفاهم نامه ای بین وزارت نفت، وزارت نیرو و 
معاونت علمی ریاست جمهوری امضا شده و وزارت 
نفت موظف به تأمین مالی ۱۰۰۰ میلیارد تومانی برای 
طرح های فناورانه و آب ژرف شد. وی افزود: در دولت 
ســیزدهم اتفاق مهمی که رخ داد بحث ساماندهی 
نهادی در بخش آب ژرف بود به طوری که شورای عالی 

آب ژرف با کمیته های تخصصی تشکیل شده است.

مدیرکل غرب آسیای ســازمان توسعه تجارت ایران از 
تصمیم موقت عراق برای ممنوع اعــلام کردن واردات 
برخی محصولات کشاورزی خبر داد. به گزارش تسنیم، 
فرزاد پیلتن، مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
ایران با اعــلام خبر توقف صــادرات برخی محصولات 
کشاورزی به عراق خبر داد و گفت: براساس اعلام بخش 

رایزنی بازرگانی ســفارت عراق در تهــران، دولت این 
کشور در راستای حمایت از تولیدات داخلی خود، ورود 
برخی محصولات کشاورزی مانند گوجه  فرنگی، خیار و 
هندوانه را به این کشور به طور موقت ممنوع اعلام کرده و 
همچنین بر تداوم ممنوعیت واردات سیب زمینی به این 

کشور تا اطلاع ثانوی تاکید کرده است.

رییس مرکز آمار اظهار داشت: بازار مسکن در ۱۲ ماه گذشته در برخی 
از ماه ها رشد بسیار زیادی داشتم اما در ۴ ماه گذشته قیمت مسکن در 
تهران روند نزولی و منفی داشت بنابراین در ۱۲ ماه رشد قیمت داشتیم 

اما در چند ماه گذشته روند نزولی بود.
به گزارش ایلنا، داریوش ابوحمزه در حاشــیه مراسم روز ملی آمار در 
جمع خبرنگاران درباره نرخ تورم مهر ماه اظهار داشت: نرخ تورم مهر 
ماه در حال استخراج اســت و هنوز عدد استخراج شده اعلام عمومی 
نشده اما تا فردا نرخ تورم مهر ماه منتشر خواهد شد. در آخرین نرخ تورم 
برای شهریورماه رشد سطح عمومی قیمت ها در شهریورماه نسبت به 

مرداد ماه دو درصد بود. 
وی با اشاره به انتشار گزارش مربوط به مسکن و تفاوت آن با آخرین آمار 
منتشر شده از سوی بانک مرکزی گفت: بحث اختلاف بین آمار مرکز 
آمار و بانک مرکزی وجود دارد و طبیعتاً باید درباره مبنای و روش هایی 
تولید آمار که در بانک مرکزی مطرح است، به گفت وگو بپردازیم و به 

لحاظ علمی کارشناسی شود. 

رییس مرکز آمار درباره افزایش قیمت ها در گزارش مسکن مرکز آمار 
درحالی که گفته می شود رکود باعث ریزش قیمت ها شده و همچنین 
دلیل عدم انتشار آمار درباره مسکن در چند وقت اخیر، اظهار داشت: 
این افزایش قیمت ها مربوط سال گذشته بوده و بازار مسکن در ۱۲ ماه 
گذشته در برخی از ماه ها رشد بسیار زیادی داشتم اما در ۴ ماه گذشته 
قیمت مسکن در تهران روند نزولی و منفی داشت بنابراین در ۱۲ ماه 

رشد قیمت داشتیم اما در چند ماه گذشته روند نزولی بود. 
ابوحمزه با اشاره به اختلاف میزان نرخ کاهش قیمت ها در گزارش مرکز 
آمار و آنچه که وزارت راه و شهرسازی اعلام می کند، گفت: مرکز آمار 
بر مبنای روش هایی علمی و مبتنی بر استانداردهای بین المللی این 
آمارها را استخراج می کند و طبیعتاً اگر مراجع دیگری آماری استخراج 

می کنند می توان درباره روش تهیه داده ها با آنها گفت وگو کرد. 
وی ادامه داد: آمار مســکن جزو آماری است که مانند شاخص قیمت 
که در اولویت باشد، نیست و گزارش مسکن در اولویت این مرکز قرار 
ندارد. رییس مرکز آمار همچنین درباره آمار دقیق تعداد خانوار ایرانی 

و اختلافات بین دستگاه ها برای تعداد خانوار گفت: بر مبنای بعُد خانوار 
که حدود ۳.۳ نفر است، تعداد خانوارهای کشور ۲۴ میلیون خانوار است 
اما دستگاه های دیگر از جمله وزارت نیرو آماری از قبوض صادره اعلام 

می کند که نمی تواند به معنای تعداد دقیق خانوار باشد.  
ابوحمزه در پاسخ به سوال دیگر مبنی بر اینکه در ارایه داده ها به سازمان 
و نهادهای بین المللی دلار را با چه نرخــی اعلام می کنید و برای دلار 
چه نرخی در نظر می گیرید، اظهار داشت: بسیاری از داده هایی که به 
نهادهای بین المللی ارایه می دهیم از جنس ریالی و دلاری نیست که 
نرخ ارز در آن ملاک باشد مانند نرخ اشتغال و نرخ تورم اما متولی این 
حوزه بانک مرکزی است که احتمالا سیاست بانک مرکزی اعلام نرخ 

رسمی دلار و ارز است.
وی همچنین درباره ضریب جینی گفت: این ضریب که بیانگر فاصله 
طبقاتی دهک های کم درآمد و پردرآمد جامعه است، در سال گذشته 
۳۸ صدم واحد بوده او نسبت به سال گذشته تا حدودی کاهش یافته 

است.

ثبت معاملات طلا در سامانه جامع تجارت

هیچ ورودی از حق آبه هیرمند نداریمرشد ۲۶ درصدی ورود گردشگران خارجی به ایران

صادرات برخی محصولات کشاورزی به عراق ممنوع شد

کاهش قیمت مسکن در تهران از ۴ ماه گذشته

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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واردات خودرو تداوم یابد
بابک صدرایی، کارشناس خودرو 

صنعت خودرو در ایران با سیاست عجین شده است. هر اتفاقی در سیاست داخلی و خارجی روی این 
صنعت تاثیر می گذارد. هرچند عموما جهات گیری اقتصاد در نیمه دوم سال با واقعی تر شدن قیمت 
ارز مشخص می شود. اما در طول یک سال و نیم گذشته تنها شاهد گفتار درمانی در حوزه خودرو بوده 
ایم. در طول این دوره تعداد بسیار اندکی خودرو وارد شــده است و وضعیت بازار خودروی داخلی نیز 

مناسب نیست.
هرچند که برخی از مسئولان واردات خودرو را ناجی حل مشکلات این صنعت می دانند اما واردات فقط 
یکی از اقدامات و راهکارهای این حوزه است که به  تنهایی و بدون توجه به سایر موضوعات، راهگشای 

رفع مشکلات صنعت خودروسازی نیست.
البته واردات خودرو باید انجام بشود و شــکی در آن نیست. اما باید دو مشخصه را برای واردات خودرو 
حتما رعایت کرد. یک مورد این که واردات خودرو باید پیوستگی داشته باشد. مورد دوم هم این که تعداد 
واردات خودرو باید تاثیرگذار باشد. با وارد کردن ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار خودرو می توان تاثیر روانی و عملی 

بسیاری بر بازار گذاشت. 
اما اگر واردات خودرو به تعداد بسیار کمی بخواهد انجام شود و در حد ۱۰ تا ۱۵ یا ۲۰ هزار خودرو باشد، 
آن چنان تاثیری بر بازار نخواهد داشــت. البته تاثیر روانی کوتاه مدتی بر بازار می گذارد، اما بعد از آن؛ 
خاصیت گفتاردرمانی آن از بین می رود و بازار خودرو دوباره به ســمت مناسبات قبلی خود بازخواهد 

گشت.
در حال حاضر، باتوجه به شرایط بازار خودرویی جهان که جریان تولید و عرضه خودروهای صفر کیلومتر 
در دنیا بسیار محدود شده و متقاضیان خودروهای نو باید بعضا تا چند ماه در انتظار باشند، استقبال از 
خودروهای کارکرده بسیار رونق یافته و حتی در کشورهای پیشرفته هم این بازار با اقبال بیشتر مواجه 

شده است.

مدیر دیســپچینگ شــرکت ملی گاز کشور از 
افزایــش بیــش از ۱۶ درصدی گازرســانی به 
نیروگاه های کشور در ۶ ماه نخست امسال نسبت 
به مدت مشابه در ســال ۱۴۰۱ خبر داد. سعید 
عقلی سرپرســت مدیریت دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران گفت: خوشبختانه کشورمان یکی 
از بزرگترین ذخایر گازی جهان و همچنین تولید 
کننده بزرگترین گاز شیرین محسوب می شود. 
به طور کلی ۹۳ درصد تولیــد برق از طریق گاز 

تامین می شود.
عقلی گفت: باتوجه به ناترازی در بحث گاز و عدم 
توجه به آن در گذشــته باعث شد که ما در بخش 
مصرف افزایش زیادی نسبت به تولیدمان داشته 
باشیم؛ همچنین متاسفانه برنامه های چندانی در 
بخش الگوی مصرف در بخش گاز صورت نگرفت. 
مدیر دیسپچینگ شــرکت ملی گاز کشور گفت: 
در حــال حاضر حدود ۸۵۰ میلیــون متر مکعب 
گاز شیرین و حدود ۱ میلیارد مترمکعب گاز خام 

را تولید می کنیم.  او اضافه کرد: خوشــبختانه در 
تابستان امسال نگاه ویژه به پالایشگاه های کشور 
در زمینه اورهال آن ها، برنامه ریزی در بخش تولید 
و انتقال صورت گرفت و به طور کلی ما حدود ۳۹ 
هزار کیلومتر شبکه انتقال گاز در کشور داریم. وی 
همچنین از افزایش بیش از ۱۶ درصدی گازرسانی 
به نیروگاه های کشــور در ۶ ماه نخســت امسال 

نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ خبر داد.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور گفت: با 
مدیریت راهبردی صورت گرفته، تامین سوخت 
نیروگاه ها برای فصل سرد سال ایجاد شده است 
تا قطعی گاز در هیج کجای کشور نداشته باشیم. 
چرا که خط قرمز ما تامین گاز در بخش خانگی 
در فصل سرد ســال اســت. عقلی گفت: شاید 
گازرسانی در ســال های گذشته بیشتر در فصل 
سرد دیده می شد، اما اکنون تأمین گاز در فصل 
گرم سال هم با همان شدت در همه امور پالایش 

و انتقال انجام می شود.

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد که از ابتدای سال جاری 
تا پایان مهر ماه بــه یک میلیون و ۲۱۲ هــزار و ۵۱۱ متقاضی وام 
ازدواج و فرزند و ودیعه مســکن، بیش از ۱۴۱ همت )هزار میلیارد 

تومان( تسهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شده است.
به گزارش بانــک مرکزی، »مهــدی صحابی« اظهار داشــت: در 
راســتای قانون حمایت از جوانی جمعیت، از ابتدای امسال تا ۳۰ 

مهر، شــبکه بانکی کشــور به ۴۷۸ هزار و ۳۵۸ نفر از متقاضیان، 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج به مبلغ ۹۷ همت پرداخت کرده 
است که این میزان رشد ۲۷ درصدی نســبت به مدت مشابه سال 
قبل داشته است. صحابی خاطرنشــان کرد: همچنین در این مدت 
۴۲۳ هزار و ۶۰۰ فقره تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری به 
مبلغ ۲۶ همت به متقاضیان پرداخت شــده که این میزان رشــد 

۴۳ درصدی نســبت به مدت مشابه سال قبل داشــته است. وی 
درباره آمار تسهیلات ودیعه مسکن نیز گفت: از زمان ابلاغ مصوبه 
شورا در تیر ســال ۱۴۰۱ متقاضیان وام ودیعه مسکن تعداد ۳۵۲ 
هزار و ۴۸۲ پروند تشــکیل داده اند که از این تعــداد ۳۱۰ هزار و 
 ۵۵۳ نفر موفق به اخذ تســهیلات به مبلغ ۱۸ هزار و ۲۳۰ میلیارد 

تومان شده اند.

رئیس اتحادیه قالیشــویان تهران با تکذیــب تخفیف ۵۰ درصدی 
شــرکت های قالیشــویی که در قالب پیامک هــای تبلیغاتی برای 
مشترکان ارســال می شــود گفت: این پیامک ها با سوءاستفاده از 
ناآگاهی مشتریان از نرخ نامه اتحادیه راهی برای فریب مردم است. 
حجت محمدی، رئیس اتحادیه قالیشــویان تهــران با بیان مطلب 
فوق افزود: شــرکت ها برای آنکه ادعای تخفیف خود را ثابت کنند 
نرخ هایی بســیار بالاتر را بــرای نرخ نامه خود اعــلام می کنند و بر 
 روی این نرخ هــای اعلامی به اصطلاح تخفیف هــای ۵۰ درصدی 

می دهند.
وی ادامه داد: به طور مثال نرخ شســت وشــوی هر مترمربع فرش 
ماشینی ۳۷ هزار و ۴۰۰ تومان اســت، اما آن ها نرخ های خود را ۷۰ 
هزار تومان اعلام و با سوءاستفاده از عدم آگاهی مشتریان از نرخ نامه 
مصوب اتحادیه، به صورت دروغی به مشتریان تخفیف ۵۰ درصدی 

می دهند.
وی افزود: این پیامک هــا راهی برای فریب مردم اســت. نرخ های 
اتحادیه در محدوده ۲۹ هزار و ۶۰۰ و ۳۷ هزار و ۴۰۰ تومان اســت 
و اگر قرار باشد شرکت قالیشویی تخفیف ۵۰ درصدی به مشتریان 
بدهد به معنای آن است که باید کار شست وشو را با ۱۵ هزار تومان 

انجام دهد، اما این اقدام انجام نمی شود و مردم هم بهتر است به این 
پیامک ها توجهی نداشته باشند.

محمدی عنوان کرد: ارقام اعلامی توسط شرکت هایی اعلام می شود 
که قصد دارند مــردم را فریب دهند. برخورد ســهل انگارانه موجب 
می شــود تا فریب آن ها را بخورند. وقتی کارمندان یا کارگران این 
قالیشویی ها به خانه مشتریان مراجعه می کنند نرخ های بسیار بالاتر 
از نرخ های مصوب و قانونی را اعلام می کنند و مشتری هم به خیال 
خودش تخفیف ۵۰ درصدی از قالیشویی برای شست وشو دریافت 

کرده است.
وی تاکید کرد: در این میان طبیعی است که شرکت هایی بخواهند بر 
روی نرخ های مصوب اتحادیه یا سازمان حمایت تخفیف هایی اعمال 
کنند که تخلف نیست و شرکت ها نیز مجاز به انجام این کار هستند. 
واقعیت این اســت که این تخفیف های دروغین نه بر روی نرخ های 
مصوب که بر نرخ های اعلامی از طرف شــرکت های قالیشویی و در 

ارقامی بسیار بالاتر از نرخ های مصوب است.
رئیس اتحادیه قالیشویان تهران در پاسخ به این پرسش که نرخ های 
مصوب اتحادیه هر سال چند بار تغییر می کند، عنوان کرد:  نرخ ها تنها 
یک بار در سال تغییر می کند. سال گذشــته در آبان برای نرخ های 

جدید پیشــنهاداتی ارایه و تصمیم درباره آن در آذر ماه نهایی شد و 
نرخ پیشنهادی امسال نیز در دست بررسی است.

وی با بیان اینکه نرخ شست وشوی فرش در آبان ماه با تغییر مواجه 
می شود، افزود: پیشنهاد اتحادیه قالیشویان افزایش ۶۵ درصدی نرخ 
بوده که اتاق اصناف با ۳۵ درصد آن موافقت کرده است و اکنون در 
سازمان حمایت در دست بررسی است. پس از آن به کمیته نرخ گذاری 
در وزارت صمت ارجاع و تصمیم گیری نهایی درباره آن اتخاذ خواهد 
شــد. محمدی درباره نرخ های مصوب شست وشــو بیان کرد: نرخ 
شست وشوی فرش ماشینی معمولی ۲۹ هزار و ۶۰۰ و ماشینی طرح 
ابریشــم ۳۷ هزار و ۴۰۰ تومان، فرش های ابریشم متری ۱۰۷ هزار 

تومان و فرش دستباف متری ۵۶ هزار تومان است.
رئیس اتحادیه قالیشــویان تهــران در خصوص امکان شــکایت از 
شرکت های قالیشویی متخلف که پیام های دروغین می فرستند بیان 
کرد:  برخی از این پیام ها از طرف شــرکت های عضو اتحادیه ارسال 
می شــود و حتی ما نیز این پیام ها را دریافت می کنیم. مردم باید با 
آگاهی هایی که از طریق اطلاع رسانی های عمومی دریافت می کنند 
به این تخفیف های غیرواقعی دل خوش نکنند و بدانند این آگهی ها 

دروغ است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
به بیان توضیحاتی درباره تأثیر راه اندازی سامانه 
مودیان مالیاتی و پایانه های فروشگاهی بر ایجاد 

عدالت مالیاتی پرداخت.
حجت الاسلام والمسلمین ســید سلمان ذاکر 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
درباره تأثیر راه اندازی سامانه مودیان مالیاتی و 
پایانه های فروشگاهی بر ایجاد عدالت و شفافیت 
مالیاتی در کشــور گفت: ممیــزان مالیاتی باید 
هم جنس بازاریان باشــند و افرادی که مالیات 
پرداخت می کنند فرهنــگ پرداخت مالیات را 
داشته باشند. وی در ادامه بیان کرد: این سامانه 
باید به حدی گســترش یابد که تمــام مودیان 
مالیاتی از دستگاه های کارت خوان استفاده کنند 

و این موضوع نهادینه شود.
وی افزود: پرداخت مالیات باید کاملًا شفاف باشد. 
علاوه بر این ســامانه مودیان مالیاتی می تواند 
جلوی قاچــاق کالا را بگیرد و به این وســیله از 
اقتصاد زیر زمینی گســترده ای که در کشور در 

حال فعالیت اســت جلوگیری کند زیرا فعالان 
در این اقتصاد پنهان هیچ گونه مالیاتی پرداخت 
نمی کند. ذاکر با بیان اینکه تمام حســاب های 
حقیقی و حقوقی و حتی شخصی باید ساماندهی 
شود ادامه داد: فقط با به وجود آمدن این شفافیت 
است که پرداخت مالیات شفاف و روشن و عادلانه 

می شود.
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: 
البته در فرآیند اخذ مالیات ها از طریق ســامانه 
مودیان مالیاتی اشتباهاتی هم رخ داده که موجب 
نارضایتی مودیان شده اســت در این موارد هم 
سازمان امور مالیاتی باید شفاف و روشن به این 

اعتراضات رسیدگی کند.
وی در ادامه بیان کرد: از سوی دیگر جلوگیری 
از قاچاق کالا به دلیل گســتردگی آن در کشور 
نیازمند اهرم های قانونی قوی اســت و ســامانه 
مودیان مالیاتی و پایانه های فروشگاهی باید به 
حدی مکانیزه شــود که بتواند جلوی تمام این 

اقدامات اقتصادی زیر زمینی را در کشور بگیرد.

رئیــس ســازمان توســعه تجــارت بــا هدف 
برنامه ریــزی مناســبات تجاری میــان ایران 
و عربستان ســعودی میزبان ســفیر این کشور 
در تهران شــد. مهدی ضیغمی رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران با عبدالله بن سعود العنزی 
 ســفیر عربســتان ســعوی در تهران دیدار و 

گفت وگو کرد.
محــور ایــن مذاکرات کــه با همــت صندوق 
ســرمایه گذاری و توســعه فرصت های شغلی 
ایران و عربســتان انجام شد، برنامه ریزی جهت 
شــروع و توســعه روابط تجاری میــان ایران 
و عربســتان بود و طرفین با اســتقبال از اعزام 
هیأت های تجاری به ایران و عربســتان بر لزوم 
 حضور فعال در نمایشــگاه های کشــور مقابل 

تاکید کردند.
ضیغمی در این دیدار ضمن ابــراز امیدواری به 
توسعه روابط تجاری میان دو کشور بر تعاملات 
تجاری میان ۲ کشور در حوزه فناوری های نوین 
و با تکنولوژی بالا تاکید کرد. وی گفت: با توجه به 

برنامه های آینده نگرانه عربستان و برنامه ریزی 
ها و ســرمایه گذاری های این کشور تجارت در 
حوزه فناوری های نوین می توانــد به نفع هر ۲ 

کشور تمام شود.
رئیس ســازمان توســعه تجــارت همچنین با 
ابراز علاقه نســبت به حضور شرکت های ایرانی 
در نمایشــگاه های ســلامت، صنایــع غذایی 
و پتروکمیکال عربســتان از ســفیر این کشور 
درخواست کرد تا مقدمات حضور ایران در قالب 
پاویون در این نمایشــگاه ها فراهم شود. وی در 
ادامه با ابراز امیدواری نسبت به حضور هیأت های 
تجاری از تجار عربستانی در ایران خواستار تبادل 

فهرست تجار میان ۲ کشور شد.
عبدالله بن سعود العنزی سفیر عربستان سعودی 
با استقبال از این پیشــنهاد گفت: در خصوص 
پیشــنهاد حضور در نمایشــگاه های عربستان، 
مقدمات این امر با تبادل فهرســت تجار فراهم 
می شود. در ادامه این نشست طرفین در خصوص 

مسائل مختلف تجاری به گفتگو پرداختند.

رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوای تهران 
هشدار داد که اگر ارز را به موقع در اختیار تجار 
قرار ندهند، آرامش در بازار کاغذ به  هم می خورد. 
حمید نیکدل، رئیــس اتحادیه فروشــندگان 
کاغذ و مقوای تهــران گفــت: می توانم بگویم 
حال بــازار کاغذ ایــران در حــال حاضر خوب 
اســت و کم و کســری ندارد؛ چراکه کاغذ تنها 
محصولی است که کالای قاچاقی نداد، اما با این 
 وجود، حمایت نشدن واردکنندگان، بازار کاغذ 

را تهدید می کند.
وی توضیح داد: در حــال حاضر؛ یک کیلو کاغذ 
۷۰گرمی با قیمت ۵۵ هزار تومان در دســترس 
چاپخانه دار و ناشــر قرار می گیرد که رقم بالایی 
نیست. این در صورتی اســت که یک کیلو موز 
۸۰ هزار تومان و یک کیلو گلابی خوب ۹۰هزار 

تومان قیمت دارد!
نیکدل ادامــه داد: بــا این حال هنــوز هم ۸۰ 
درصد محصــولات کاغذی – از کاغذ گلاســه 
گرفته تــا کاغذهای بهداشــتی ایندبرد، A۴  و 
همچنیــن کاغذهــای بهداشــتی- وارداتــی 
هســتند؛ اما مشــکلی وجود دارد این است که 
 ارز به موقع در اختیــار واردکنندگان کاغذ قرار 

داده نمی شود.
وی درباره ظرفیت و شرایط تولید داخلی کاغذ 
گفت: کارخانجات تولید کاغذ داخلی امســال 
۸۰هزار تن کاغذ ۷۵گرمی تولید کرده که برای 
تولید کتاب های درسی و دفتر که دانش آموزان 
یک ســال تحصیلی اســتفاده می کننــد، در 
دسترس دفترسازان و ناشران قرار گرفته است تا 

به این صورت پاسخی مناسب به نیازهای جامعه 
داده شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوای تهران 
با اشاره به خلاء تولید کاغذ ۸۰ گرمی اضافه کرد: 
کارخانجات داخلی هنوز پتانسیل و امکان تولید 
کاغذ ۸۰گرمــی را ندارنــد. الآن کارخانه کاغذ 
مازندران  کاغــذ ۷۵ گرمی تولیــد می کند که 
برای تولید کتاب های درســی و دفتر  که تاریخ 

مصرف دارد.
نیکدل در پاســخ به این سوال که آیا امکان دارد 
کشورمان در تولید کاغذ ۸۰گرمی به خودکفایی 
و مزیت رقابتی با سایر کشــورها برسد، توضیح 
داد: خیر. زیرا کشور ما، کشور کم آبی است. در 
مرز خشکسالی قرار دارد و جنگل ندارد. این در 
صورتی اســت که تولید یک ورق کاغذ A۴ نیاز 
به ۱۰ لیتر آب برابر شــش بطــری  آب  دارد و 
۱۷درخت باید قطع شــوند تا یک تــن کاغذ با 

کیفیت تولید شود.
وی به مســئولان امر هشــدار داد کــه اگر ارز 
را به موقــع در اختیار تجار قــرار ندهند، قطعا 
کاغــذ در آینده افزایش قیمت خواهد داشــت؛ 
 بنابرایــن باید از تجــار و واردکننــدگان کاغذ 

حمایت شود.
رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوای تهران 
بیان کرد: کاغذ یک کالای اساسی و استراتژیک 
اســت که در ســبد خرید خانواده ها جا دارد  و 
اگر افزایش قیمت داشــته باشــد، قیمت همه 
 کالاهایی که شــامل بســته بندی می شــوند،

 افزایش می یابد.

وزیــر صنعت، معــدن و 
تجارت با بیــان اینکه اگر 
تعزیرات حکومتی احتکار 
را تاییــد کرده بایــد با آن 
برخورد قضایی کند، گفت: 
از نظر من در حال حاضر احتکاری در کار نیســت 
و خودروها در حــال تحویل به مردم هســتند. به 

گزارش تسنیم، عباس علی آبادی در حاشیه جلسه 
پاسخگویی به نظرات و مشــکلات شهروندان در 
مرکز ارتباط مردمی ریاســت جمهوری در جمع 
خبرنــگاران گفت: مقرر شــده در این جلســات 
وزیران و مســئولان به طور مســتقیم پاسخگوی 
شهروندان باشــند. البته زمان بیشتری لازم است 
تا بتوانیم مشــکلات را بشناســیم و پاسخ دهیم. 
امروز در زمینه خــودرو، شــهرک های صنعتی، 
معدن و غیره مشــکلاتی مطرح شــد که بخشی 

 از آن ها بررســی و بخشی هم قرار شــد به زودی 
رسیدگی شــود. وی درباره آیین نامه خودروهای 
کارکرده نیــز گفت: ایــن آیین نامه بــه تصویب 
هیات وزیران رســیده و امیدواریم به زودی ابلاغ 
شــود. با توجه به اینکه واردات خودروی کار کرده 
رایج نیست، برگزاری نشســت های در این رابطه 
طبیعی اســت. با توجه به اینکــه در حوزه واردات 
خودروی کار کرده شــخصا به مردم امکان واردات 
داده می شــود و باید نگران ســایر مردم که از ارز 

متاثر می شــوند، اما از ایــن واردات بهره نمی برند 
هم باشــیم. بنابراین دولت کمیته ناظری تعیین 
 کرده که مراقب باشــد توده مــردم از این موضوع 

زیان نبرند.

از نظر من در حال حاضر احتکاری در کار 
نیست 

علی آبادی در پاسخ به سوالی درباره احتکار خودرو 
از سوی خودروسازان، گفت: اگر تعزیرات حکومتی 
احتکار را تایید کرده باید با آن برخورد قضایی کند. 
اما آنچه مسلم است روزانه عدد قابل توجهی خودرو 
تولید می کنیــم. در اصل فقط در دو خودروســاز 
بزرگ روزانه بیش از ۴۰۰۰ خودرو تولید می شود. 
اما ممکن است خودرو ســازان گاهی با مشکلات 
تاییدیه هــای اســتاندارد و تاییدیه هــای دیگر یا 

کسری های دیگر مواجه شوند. اما از نظر من در حال 
حاضر احتکاری در کار نیست و خودروها در حال 

تحویل به مردم است.

نیازی به قیمت گذاری دستوری نیست
وزیــر صمــت در ادامه گفــت: معتقــدم میزان 
دخالت دولــت در بازار باید کاهش یابد و بیشــتر 
به ســمت حکمرانی و اعمال نظــارت برویم. این 
سیاستی است که در وزارت صمت دنبال می کنم 
و تا شکســته شــدن انحصار زمانی طول خواهد 
 کشید. در مجموع معتقدم نیازی به قیمت گذاری 

دستوری نیست.
وی درباره جلســه فــردای هیئت عالــی نظارت 
برای انتخابات اتــاق بازرگانی نیــز گفت که وزیر 
صمت به تنهایی مســئول این موضوع نیســت و 
 اعضای هیئــت عالی نظــارت فردا ایــن موضوع 

را بررسی می کنند.
علی آبادی در پاســخ بــه یکی از افــرادی که در 
ســال ۱۳۹۷ از شــرکت ســیف خودرو، ماشین 
پیش خرید کرده، امــا آن را تحویــل نگرفته بود 

هم گفت کــه این موضــوع در دســتگاه قضا در 
حال پیگیری اســت و وعــده داد که با اســتفاده 
 از ســامانه عرضه خــودرو ایــن اتفاقــات تکرار
 نخواهد شد. وی همچنین در پاسخ به فردی که از 
سود بالای خودروی قســطی گلایه داشت، گفت: 
پیشــنهاد می کنم برای خرید خودرو صبر کنید، 
چرا که وضعیت این بازار در حال بهبود اســت. در 
حال حاضر واردات خودروهای نــو در حال انجام 
اســت و آیین نامه خودروهای دســت دوم هم به 
زودی ابــلاغ می شــود. واردات خودروهای برقی 
 هم آزاد است. سیاســت ما اصلاح هوای شهرهای

 آلوده است.
وزیر صمت ادامه داد: تامیــن ارز خودروهای برقی 
در دســتور کار است و مقرر شــده ابتدا در اختیار 
تاکســی ها و بعد مردم عادی قرار گیرد. همچنین 
امکان انتقال خودروهای شــماره گذاری شــده 
در مناطق آزاد به ســایر اســتان ها نیز فراهم شده 
است همچنین پیش بینی می شــود امسال تولید 
خودروهای داخلی نیز ۱۴ تا ۲۰ درصد رشد داشته 

باشد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

آیین نامه واردات خودورهای کارکرده به تصویب هیات وزیران رسید

تامین ارز واردات خودروهای برقی

افزایشبیشاز۱۶درصدیگازرسانیبهنیروگاهها ۱۴۱همتتسهیلاتازدواج،فرزندوودیعهمسکنپرداختشد

فریب مردم با پیامک های تخفیف  شست وشوی فرش

پایه ریزی آغاز تجارت ایران و عربستانسامانه مودیان مالیاتی می تواند جلوی قاچاق کالا را بگیرد

۸۰ درصد محصولات کاغذی کشور وارداتی است
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فناوری و 
اطلاعات

ضرورت استفاده حداکثری از فناوری های ارتباطی برای 
تحول در نظام اداری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به ضرورت استفاده حداکثری از فناوری های نوین 
ارتباطی و اطلاعاتی برای ایجاد تحول در نظام اداری کشور، تاکید کرد: برای حذف امضای 
طلایی، افزایش رضایت مندی مردم و از بین بردن ریشه های فساد حتما باید به ابزارهای 
فناوری اطلاعات متوسل شد. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع 
پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست مشترک مدیران ارشد و نمایندگان سازمان 
اداری و استخدامی کشور در شورای راهبری تحول اداری دستگاه های اجرایی با معاونان 
توسعه مدیریت و منابع دستگاه های اجرایی که به میزبانی وزارت ارتباطات در سالن شهید 
قندی برگزار  شد، با بیان اینکه برای ایجاد تحول در نظام اداری کشور با تدوین »الگوی تحول 
در نظام اداری«، چارچوب خوبی شکل گرفته است، گفت: میان وزارت ارتباطات و سازمان 
اداری و استخدامی برای نخســتین بار، یک اتحاد استراتژیک و همدلانه ای شکل گرفته 

است تا به اهداف تعیین شده برای رسیدن به الگوی تحول در نظام اداری دست پیدا کنیم.
وی افزود: از ابتدای دولت مردمی سیزدهم ما باهم این اتحاد همدلانه را دنبال کردیم تا 
دولت را برای تسهیل زندگی شهروندان به یک آیکون در گوشی های مردم تبدیل کنیم. 
زارع پور با اشاره به اینکه برای رسیدن به این حرف و شعار غیر از اتحاد شکل گرفته، نیازمند 
ابزار بودیم، تصریح کرد: در قانون بودجه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، برنامه تحول و شــکل گیری 
دولت هوشمند، تبدیل به قانون شد و در بند »و« تبصره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۱ برای همه 

دستگاه ها تکلیف شد که پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را شکل دهند.
وزیر ارتباطات با بیان اینکه مقدمات کار دولت هوشمند با تدبیر در دولت سیزدهم شکل 
گرفت، گفت: امسال ۹۸ درصد دستگاه ها به پنجره ملی دولت هوشمند متصل شده اند و در 
حال حاضر اگرچه کیفیت خدمات ارائه شده متفاوت است اما قریب به ۵۰ درصد خدمات در 
این پنجره ارائه می شود. وی افزود: امسال هم در بند ج تبصره هفت قانون بودجه ۱۴۰۲ نیز 
پیش بینی شده است با تشکیل کمیته نظارت بر هوشمندسازی، به کیفیت خدمات رسیدگی 
شود و بر همین اساس در قالب کمیته نظارت هر هفته با حضور معاون محترم سازمان اداری 
و استخدامی و رئیس سازمان برنامه وبودجه کیفیت خدمات دستگاه ها بررسی می شود و 
اشکالات موجود را به آن ها گوشزد و اگر منابع، کمک فنی و یا اصلاح ساختار و فرایندی نیاز 
داشته باشند در قالب این کمیته ارائه می شود. زارع پور در ادامه با تأکید بر اینکه امسال در 
قانون بودجه، سه تکلیف مهم پیش بینی  شده است که با تحقق این سه تکلیف حتما مردم 
می توانند طعم شیرین فناوری در حکمرانی بچشند، گفت: اولین تکلیف این است که تمام 
خدمات دستگاه ها تا دی ماه باید از طریق پنجره خدمات دولت هوشمند ارائه شود. دوم اینکه 
باید تمام استعلامات بر خط شود و سومین تکلیف هم که بسیار مهم است و اصل و غایت دولت 
هوشمند محسوب می شود این است که ۲۰ درصد خدمات کاملا هوشمند یعنی بدون نیاز 
به مراجعه و بدون نیاز به ارسال مدارک به صورت برخط و در هر ساعت از شبانه روز ارائه شود.

وزیر ارتباطات بابیان اینکه یکی از رویکردهای جدی در الگوی تحول نظام اداری، توجه به 
فناوری است، گفت: اعتقاد دارم ایجاد تحول در نظام اداری بدون توجه به فناوری بی معنی 
است و برای حذف امضای طلایی، افزایش رضایت مندی مردم و از بین بردن ریشه های 
فساد حتماً باید به ابزارهای فناوری اطلاعات متوسل شد. وی با تأکید بر اینکه عزم و اراده 
دولت هم بر این است که این تحول را به هر شکل ممکن رقم بزند، افزود: با شکل گیری 
همکاری و همدلی با سازمان اداری و استخدامی حتما به اهداف تعیین شده دست پیدا 
خواهیم کرد؛ البته در ماده ۱۰۵ و ۱۰۶ این برنامه تحقق اهداف پیش بینی  شده تبدیل به 
قانون می شود بنابراین بسیار امیدواریم که با ریل گذاری انجام  گرفته در میان مدت و تا پایان 

دولت، مردم طعم شیرین استفاده از فناوری های جدید در حکمرانی را بچشند.

تشخیص مدارک جعلی با هوش مصنوعی ایرانی
فناوران یک شرکت دانش بنیان ایرانی با استفاده از هوش مصنوعی دستگاهی با توانمندی 
خوانش هوشمند مدارک شناسایی طراحی و تجاری سازی کردند که به آسانی مدارک 
جعلی را تشخیص می دهد. مهدی هاشمی مدیرعامل شرکت هوش کاوان فراپرداز توس 
با بیان اینکه طراحی، تولید و تجاری سازی دستگاه اسکنر هوشمند پاسپورت، کارت ملی 
و مدارک هویتی توسط فناوران این شرکت  دانش بنیان انجام شده است، اظهار داشت: این 
دستگاه از قابلیت خوانش اطلاعات مدارک بدون دخالت کاربر و با استفاده از فناوری هوش 

مصنوعی برخوردار است و می تواند جعلی بودن مدارک را تشخیص دهد.
وی ادامه داد: صرف زمان زیاد برای ثبت اطلاعات به صورت دستی، چالشی بود که ما را بر 
آن داشت تا ایده ساخت دستگاهی با توانایی خودکارسازی این فرآیند مطرح شود. ایده ای 
که مورد استقبال قرار گرفت و با توجه به اینکه چنین دستگاهی نمونه داخلی نداشت و 
نمونه های خارجی آن با امکانات محدود ارائه می شود، با همکاری یک تیم نخبه طراحی و 
ساخت این دستگاه را در دستور کار قرار دادیم و موفق به ساخت آن در ابعاد صنعتی شدیم.
این فناور، ویژگی های سرعت، دقت و امنیت را از ارزش های دستگاه اسکنر هوشمند هوش 
کاوان عنوان کرد و افزود: دامنه استفاده این دستگاه به حدی گسترده است که علاوه بر 
هتل، کنترل ترددهای بین المللی، آژانس های مسافربری، مراکز صدور روادید الکترونیکی، 
سامانه های کنترل تردد مراجعین، فرودگاه ها و نفتکش های تجاری نیز به این بازار هدف 

اضافه شده اند و روز به روز ما سعی کردیم نیازهای بازار مختلف را پوشش دهیم.
هاشمی با یادآوری اینکه دستگاه تولید شده نمونه مشابه داخلی ندارد و نمونه های خارجی به 
تعداد محدود عرضه شده است، تصریح کرد: وجه تمایز نمونه ساخت داخل، سرعت دستگاه و 
استخراج اطلاعات هویتی فارسی از مدارک فارسی و عربی است؛ امکان ارتباط دیگر سامانه ها 
با دستگاه فوق، پشتیبانی داخلی و تامین قطعات در سریع ترین زمان ممکن نیز از مزایای 
دیگر این محصول به شمار می رود. براساس گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری، وی ادامه داد: این محصول ایرانی، علاوه بر جلوگیری از واردات به 
کشورهای عراق و افغانستان نیز صادر شده است. قیمت نمونه های خارجی این محصول به ۲ 
یا سه برابر قیمت نمونه داخلی می رسد و این در حالی است که دستگاه تولیدی هوش کاوان 
از امکانات بیشتری نیز برخوردار است. مدیرعامل این شرکت دانش بنیان همچنین درباره 
میزان اشتغال در این شرکت گفت: درحال حاضر به طور مستقیم حدود ۱۵ نفر و به صورت 
غیر مستقیم ۵۰ نفر از مزایای فروش این دستگاه بهره می برند. هاشمی بر نقش دستگاه هایی 
همچون معاونت علمی ریاست جمهوری در تسهیل گری مجوز ها و تسهیلات صنعتی تاکید 
کرد و افزود: کمک به ارتباط موثر با نهاد های نظارتی مانند بیمه و مالیات برای کاهش دغدغه 
های ذهنی فعالان شرکت های دانش بنیان بسیار موثر است و می تواند نقش مهمی را درجهت 

حفظ رسالت اصلی این شرکت ها در جهت تحقیق و توسعه محصولات ایفا کند.

مشکل سربازی نخبگان با بورسیه صنعتی حل می شود
بنیاد ملی نخبگان با ارائه طرح بورسیه صنعتی برای دانشجویان نخبه شرایط فعالیت در 
واحدهای اقتصادی را ایجاد می کند تا آنها ضمن حضور در محیط کار واقعی، مهارت های 
عملی را فرا گرفته و دوره سربازی خود را سپری کنند. ۲۸ تیرماه امسال روح الله دهقانی، 
رئیس بنیاد ملی نخبگان، در حیاط هیئت دولت در جمع خبرنگاران خبر داد که دفترچه 
جدید انتخاب رشته کنکور شامل ردیف هایی خواهد بود که دانشجویان می توانند در صورت 
انتخاب، بورسیه شرکت های صنعتی و یا دانش بنیان شوند. او همچنین در ویراستی خود 
نوشته بود: برای ۱۳۸۰ نفر بورسیه صنعتی در شــرکت های دانش بنیان و شرکت های 

صنعتی برگزیده، در دفترچه کنکور در مقطع کارشناسی ثبت خواهد شد.
درشرایط ضمنی بورسیه صنعتی ذکر شده است داوطلبانی که در آزمون سراسری امسال 
رتبه زیر ۲هزار کسب کرده و یا در زمره ۱۰ درصد برتر آزمون در هر استان بودند، این امکان 

را داشتند که از مزایای طرح بورسیه صنعتی همزمان با تحصیل بهره مند شوند.
گفتنی است، این طرح با همکاری بنیاد ملی نخبگان، وزارت علوم و شرکت های صنعتی 
فعال اجرایی شده و شرایطی را فراهم می کند تا افرادی که این کدرشته ها را در اولویت های 
خود می آورند، در طرح بورسیه صنعتی علاوه بر فعالیت در واحدهای اقتصادی، ضمن 
بهره مندی از مزایای طرح، در محیط کار واقعی، مهارت های عملی را فرا گیرند؛ از سوی 

دیگر برای آقایان شرایط گذراندن دوره خدمت سربازی در این دوره نیز فراهم است.

اخبار

تسهیل صادراتی شدن مدیر 
ارتباط با مشــتریان صندوق 
نوآوری و شکوفایی برنامه های 
صندوق نوآوری برای کمک به 
توســعه صادرات شرکت های 

دانش بنیان را تشریح کرد.
به گزارش صندوق نوآوری و شــکوفایی، به مناســبت 
۲۹ مهر روز ملی صادرات و به همت صندوق نوآوری و 
شکوفایی، مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور، مرکز 
نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی تهران و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری، همایش »در مســیر 
صادرات دانش بنیان« به مدت دو روز به صورت حضوری 

و مجازی برگزار شد.
در روز نخست این همایش که به صورت همزمان با چهل 
و نهمین رویداد »یکشــنبه های صادراتی« و پذیرش 
هیئت تجاری و فناوری از کشــور ارمنســتان در حوزه 
کشاورزی برگزار شده است، علاوه بر معرفی و آشنایی 
شرکت های دانش بنیان با بازار ارمنستان، نماینده رییس 
اتحادیه کشــاورزی این کشــور در همایش »در مسیر 

صادرات دانش بنیان« سخنرانی کرد.
همچنین نمایشگاهی با حضور ۲۶ شرکت دانش بنیان در 
محل صندوق نوآوری و شکوفایی برپا شده است تا هیئت 
تجاری ارمنستان از نزدیک با دستاوردها و توانمندی های 
دانش بنیان های ایرانی در حوزه کشــاورزی آشنا شده 
تا زمینــه همکاری مشــترک و صــادرات محصولات 

دانش بنیان ایرانی به این کشور مورد بررسی قرار گیرد.
نشست »انتقال تجربه ورود شــرکت های دانش بنیان 
و خلاق به بازارهای بین المللی« با حضور دکتر مهدی 
متقیان، دکتر فائقه اسلامی پور و دکتر مهرداد عالی پور، 
نشســت »اصول و فنون مذاکره« با سخنرانی مهندس 
محمد گیوکی و »آشــنایی با نقش طراحی صنعتی در 
تکمیل زنجیره ارزش جهان« با سخنرانی دکتر مصطفی 
توحیدی فر، از دیگر برنامه های روز نخست این همایش 

است.

مهندس محسن نوتاش، مدیر ارتباط با مشتریان صندوق 
نوآوری و شکوفایی در این همایش با اشاره به برنامه های 
این صندوق در راستای کمک به صادرات شرکت های 
دانش بنیان و توسعه زیست بوم نوآوری کشور گفت: ما 
در صندوق نوآوری ۷۸ خدمت در ۴ گروه تســهیلات، 
ضمانت نامه هــا، ســرمایه گذاری و توانمندســازی به 

شرکت های دانش بنیان ارائه می کنیم.
وی افزود: چهارچوب برنامه صادراتی صندوق نوآوری 
و شکوفایی شــامل ۳ دسته توانمندســازی صادراتی، 
شبکه سازی صادراتی و تأمین مالی صادراتی است. در 
بخش توانمندسازی، خدماتی شامل آموزش و مشاوره، 
استانداردها و مجوزهای تخصصی و صادراتی و حفاظت 

از مالکیت فکری ارائه می شود.
نوتاش افــزود: خدمــات بخــش آموزش و مشــاوره 
دربرگیرنده حوزه های مختلفی از جمله آموزش داخلی، 
آموزش در سایر کشورها، یادگیری شرکتی و همچنین، 
مشاوره کســب و کار اســت. در حوزه اســتانداردها و 
مجوزهای تخصصــی و صادراتی نیــز خدماتی مانند 
استانداردهای صادراتی )تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان(، 
تأییدیه هــای ملی )تا ســقف ۶۰۰ میلیــون تومان(، 
خدمات آزمایشــگاه )تا ســقف ۳۰۰ میلیون تومان( و 
 استانداردهای تخصصی )تا ســقف ۷۵ میلیون تومان(

 ارائه می شود.
مدیر ارتباط با مشــتریان صندوق نوآوری و شکوفایی، 
شبکه ســازی صادراتی را یکی از برنامه های جدی این 
صندوق عنوان کــرد و گفت: در ایــن بخش، خدمات 
متنوعی ارائــه می شــود. حمایت از حضور مســتقل 
شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه های خارجی یکی 
از این برنامه ها است. در همین راســتا فهرست حدود 
۳۵۰ نمایشگاه خارجی مورد تأیید، در سایت صندوق 

وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: فراهم کردن امکان حضور در پاویون 
شــرکت های دانش بنیان در نمایشــگاه های خارجی، 
یکی دیگر از برنامه های شبکه ســازی صادراتی است. 
سالانه تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان به صورت بلاعوض 
برای حضــور در پاویون در نمایشــگاه های خارجی به 
شرکت های دانش بنیان پرداخت می شــود؛ البته باید 
توجه داشت که پاویون ها گنجایش ۲۵-۲۰ شرکت را 

دارند و درصورتی که تعداد درخواســت ها بیشتر باشد، 
شرکت های دانش بنیان براساس پتانسیل صادراتی بالاتر 

گزینش می شوند.
نوتاش تصریح کــرد: یکی دیگر از خدمــات این حوزه 
)شبکه سازی صادراتی(، حضور در نمایشگاه های دائمی 
خارجی است که شــامل پایگاه های صادراتی متعلق به 
بخش خصوصی هستند که در برخی از کشورها ایجاد 
شــده اند. این پایگاه ها به صورت دائم برای محصولات 

دانش بنیان بازاریابی می کنند.
اعزام و پذیرش هیئت هــای تجاری و فناوری، برگزاری 
رویداد »یکشــنبه های صادراتــی« در قالب کلینیک 
مدیریت صادرات دانش بنیان و کمک های توســعه ای، 
از دیگر محورهای حوزه شبکه ســازی صادراتی بود که 
مدیر ارتباط با مشــتریان صندوق نوآوری و شکوفایی 
به آن اشــاره کرد. مرکــز تحقیقات سیاســت علمی، 
مهم ترین نهــاد تخصصی در حوزه سیاســت گذاری و 
جریان ســازی گفتمان های علم و فناوری کشــور در 
ادامه این همایش نیــز دکتر مرضیه شــاوردی، مدیر 
مرکز نوآوری مرکز تحقیقات سیاســت علمی کشــور 
در ســخنانی با اشاره به فرآیند شــکل گیری این مرکز 
گفت: در دهه ۸۰ بحث سیاســت گذاری در حوزه علم 
مطرح شــد و زمانی که وزارت علوم بازطراحی شــد، 
در ســال ۱۳۸۳ شــاهد ظهور مرکز تحقیقات علمی 

کشور بودیم. با راه اندازی شــورای عالی عتف، وظیفه 
سیاست گذاری علمی کشور برعهده این مرکز گذاشته 
 شد و نام آن به »مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور« 

تغییر پیدا کرد.
شــاوردی با اشــاره به نقش این مرکــز در حمایت از 
زیســت بوم نوآوری کشــور افــزود: مرکــز تحقیقات 
سیاســت علمی کشــور، مهم ترین نهاد تخصصی در 
حوزه سیاست گذاری و جریان سازی گفتمان های علم 
و فناوری کشور و فعال در سطح منطقه ای و بین المللی 
محسوب می شــود. مدیر مرکز نوآوری مرکز تحقیقات 
سیاست علمی کشور تصریح کرد: آزمایشگاه سیاستی 
و مرکز نوآوری، دو بازو یا ابزار حمایتی هســتند که در 
مرکز تحقیقات برای حمایت از زیست بوم نوآوری کشور 

شکل گرفته اند.
وی با اشاره به اهداف برگزاری این برنامه گفت: همایش 
»در مســیر صادرات دانش بنیان« به مناسبت روز ملی 
صادرات طراحی و اجرا شده اســت و به نوعی، شروعی 
برای مطرح کردن مسائل مرتبط با صادرات شرکت های 
دانش بنیان است. این همایش، با چهل و نهمین رویداد 
»یکشــنبه های صادراتی« و پذیــرش هیئت تجاری و 
فناوری از کشور ارمنســتان در حوزه کشاورزی همراه 
شده است که طی آن شــرکت های دانش بنیان با بازار 

کشور ارمنستان آشنا خواهند شد.

سه برنامه ویژه صندوق نوآوری اعلام شد

کمک به توسعه صادرات شرکت  های دانش بنیان
News kasbokar@gmail.com

۱۵ شرکت دانش بنیان از کشــورمان با حمایت مرکز 
تعاملات بین المللی علم و فنــاوری معاونت علمی به 
ارمنســتان اعزام شــدند و فرصت های گسترش بازار 

محصولات خود را بررسی کردند.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، سالانه صادرات کالاهای متنوعی به 
ارمنستان از سوی ایران انجام می شود. هم مرز بودن 
و حمل و نقل ســریع و ارزان ویژگی مثبت این کشور 
برای صادرات است. اقتصاد این کشور پس از استقلال 
تغییرات زیادی داشت و در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ 
توانست به رشد خوبی دســت یابد. این کشور واردات 
کالاهای متنوعــی را از کشــورهای دیگر به خصوص 
کشورهای همسایه انجام می دهد. در این میان ایرانی 
یکی از بازیگران اصلی صادرات به ارمنســتان به شمار 
می رود که درصدد ارتقای جایگاه خــود در بازار این 

کشور است.
صادرات کالای دانش بنیان به ارمنستان مسیر جدیدی 
است که معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
پیش روی شرکت ها قرار داده است. این اقدام با هدف 
گسترش فضای صادراتی برای شرکت ها و ترفیع رتبه 

آنها در بازارهای بین المللی انجام می شود. مرکز تعاملات 
بین المللی علم و فناوری ریاست جمهوری برنامه های 
متنوعی برای گســترش بازارهای صادراتی شرکت ها 
تدارک دیده که یکــی از آن ها برنامه اعزام اســت. در 
برنامه اخیر اعزام هیات تجاری به کشور ارمنستان، ۱۵ 
شرکت دانش بنیان از کشورمان با حمایت مرکز تعاملات 
بین المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری حضور داشتند. فراخوان 
اعزام به ارمنستان اواسط مردادماه سال جاری توسط 
کریدور صادرات اعلام و شــرکت های متقاضی حضور 
در این برنامه اقدام به ثبت نام کردند. پس از بررســی 
های انجام شده ۱۵ شرکت در فهرست واجدین شرایط 

حضور در برنامه اعزام قرار گرفتند.
جلسه با وزارت صنایع پیشرفته ارمنستان، نخستین 
برنامه سفر به این کشور بود. طی این برنامه، شرکت ها 
با سیاست های کلی این کشور در واردات محصولات 
دانش بنیان ایرانی آشنا شــدند. در ادامه جلسه ای با 
وزارت اقتصاد ارمنستان و اتحادیه تجار و کارفرمایان 
برای شــرکت ها برگزار شــد. در این جلسات ضمن 
بررســی راهکارهای ورود بــه بازار ارمنســتان، انواع 

حمایت ها و معافیت ها ی کشــور ارمنستان بررسی 
 B۲B شد. همچنین شــرکت ها در این سفر، جلسات
متعددی با مشــتریان محصولات خــود در اتحادیه 
کارفرمایان ارمنستان در روز پنجشــنبه ۲۸ مهرماه 
داشتند. این جلسات بسیار مطلوب بود و شرکت های 
ایرانی با برخی مشــتریان بالقوه محصولات خود آشنا 
 شدند و در ادامه ســفر به بازدید از محل شرکت های 

مشتریان پرداختند.
در روز سوم سفر جلسات B۲B با شرکت های عضو اتاق 
بازرگانی ارمنستان در محل این اتاق برگزار شد. در این 
جلسه، الکســانیانریال رئیس اتاق بازرگانی ارمنستان 
ضمن خوشــامد گویی به هیئت تجاری ایرانی تاکید 
کرد که شــرکت های ایرانی بازار ارمنستان را بازاری 
کوچک تلقی نکنند، بلکه این کشور می تواند دروازه ی 

ورود به اوراسیا باشد.
پس از آن شرکت ها با مسئولان ســازمان حمایت از 
تجارت و سرمایه گذاری ارمنستان )اینترپرایز آرمنیا( 
در راستای شــفافیت هرچه بیشــتر فضای اقتصادی 
ارمنستان صحبت کردند. بازدید از مناطق و فضاهای 
صنعتی ارمنســتان بخش دیگری از برنامه اعزام بود و 

شــرکت ها از صنایع مرتبط با حوزه کاری خود بازدید 
کردند. همکاری و همراهی همه جانبه سفارت ایران در 
ارمنســتان، ثمره اعزام به این کشور را برای شرکت ها 
دوچندان کرد. این سفر در معیت راضیه کهنسال، مدیر 
کریدور صادرات و باشگاه شرکت های صادراتی دانش 
بنیان انجام شد. وی در جلسات مذکور ضمن اشاره به 
ظرفیت ایران در حوزه دانش بنیــان و امکان برطرف 
کردن نیازهای فناورانه شرکت های ارمنی گفت: یکی 
از اهداف ما توسعه مدل های همکاری بین شرکت های 
ایرانی و ارمنی در راستای افزایش سهم صادرات ما به 
این کشور است. کشــور ارمنستان با توجه به موقعیت 
خود بازار بســیار خوبی برای محصولات ایرانی است، 
اما سهم ما از این بازار در سال های گذشته اندک بوده 
است. برنامه هایی مانند این برنامه اعزام راهکاری برای 
شناسایی بازار های جدید و بررسی نیازهای بازار توسط 

شرکت ها است.
این هیات پس از سه روز فعالیت فشرده ۲۹ مهرماه به 
کشورمان بازگشت و پس از این توافقات انجام شده در 
جلسات B۲B در راستای گســترش بازار محصولات 

ایرانی در ارمنستان پیگیری می شود.

در راستای سیاست های معاونت علمی و با هماهنگی 
ستاد توســعه اقتصاد دانش بنیان آب، اقلیم و محیط 
زیست کنسرســیومی از شــرکت های دانش بنیان با 
هدف همکاری در حوزه هوشمندسازی شبکه توزیع 

آب شهری تشکیل شد.
به گزارش معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاســت جمهــوری، تفاهم نامه تشــکیل این 

کنسرســیوم که با عضویت شــرکت های دانش بنیان 
بهپویان امین منتظر، پیمان خطوط شرق، پارس پویا 
کنترل بینالود و پیشگامان نگهداشت هوشمند دارایی 
تشکیل شــده با حضور مدیران عامل چند شرکت در 
 مشــهد مقدس که محل اســتقرار این شرکت هاست

، امضا شده است.
از ضرورت های شــکل گیری چنین کنسرســیومی، 

صیانت از منابع ملی، کاهش آب بدون درآمد، کاهش 
شــدت مصرف انرژی، افزایش تاب آوری تأسیســات، 
رضایتمندی مردم و افزایش بهره وری نیروی انســانی 

است.
این اقدام که در راســتای اهداف برنامه هفتم توسعه 
اقتصــادی و اســناد بالادســتی کشــور و همچنین 
ظرفیت هــای بالفعــل و بالقوه کشــور در خصوص 

هوشمندســازی شــبکه آبرســانی صــورت گرفته 
همچنین ضمــن ایجاد اشــتغال پایدار مســتقیم و 
غیرمســتقیم برای حداقل هزار نفر و رونق اقتصادی 
کشــور، زمینه کســب ســهم قابل توجهــی از بازار 
داخلــی و خارجی بهینه ســازی و هوشمندســازی 
 شــبکه های آب و ایجــاد زمینــه صــادرات پایدار 

را فراهم می کند.

وزیر ارتباطات اعلام کرد: بر اثر تحریم های یکجانبه و ظالمانه 
مدعیان حقوق بشر، هزاران سایت و سرویس کاربردی برای 
کاربران ایرانی فیلتر شده که نیاز عموم مردم، برنامه نویسان، 
متخصصان و دانشــگاهیان هســتند، اما عده ای نادانسته یا 
عامدانه این فیلترینگ گســترده را به داخل کشــور مرتبط 
می کنند و حتی آن را با عنوان »اختلال در شــبکه« فاکتور 
می کنند. به گزارش ایسنا، سال گذشته بود که امکان دسترسی 
به سایت های تحریمی با حداکثر سرعت، برای کاربران فراهم 
شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام این خبر گفته بود 
پیش از این وعده داده بودیم تا مشکل برنامه نویسان و افرادی 
که دسترسی به سایت های تحریم شده را ندارند و این سایت ها 
توسط غرب فیلتر شده، رفع شود که این وعده محقق شده است.
به گفته وی بسیاری از این ابزارها و سرویس ها مورد نیاز برنامه 
نویســان، محققان و دانش پژوهان اســت و در شرایط فعلی، 
دسترسی با ابزارهای فیلتر شکن انجام می شود که هم امنیت 

آنها را به خطر انداخته و هم سرعت استفاده را کند می کند؛ با 
کمک بخش خصوصی و نخبگان، سرویسی راه اندازی شده است 
که امکان دسترسی به تمام سایت های تحریمی را با حداکثر 
سرعت فراهم خواهد کرد. بنابراین این امکانات در سایتی به 
آدرس online.۴۰۳ در دســترس قرار گرفته و برای  ۲۰۰ 
سرویس پرکاربرد امکان دسترســی فراهم شد؛ بر این اساس 
دیگر نیازی به فیلترشکن وجود دارد و قرار است روز به روز به 
کیفیت این سرویس افزوده شود. حال به تازگی، عیسی زارع 
پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- با انتشار پستی در یک 
شبکه اجتماعی داخلی اظهار کرد: بر اثر تحریم های یکجانبه و 
ظالمانه مدعیان حقوق بشر، هزاران سایت و سرویس کاربردی 
برای کاربران ایرانی فیلتر شده که نیاز عموم مردم، برنامه نویسان، 
متخصصان و دانشگاهیان هستند، اما عده ای نادانسته یا عامدانه 
این فیلترینگ گسترده را به داخل کشور مرتبط می کنند وحتی 

آن را با عنوان »اختلال در شبکه« فاکتور می کنند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات را موظف کردند ســیم کارت های 
متوفیان، اشخاص حقوقی انحلال یافته یا تعطیل شده، 
اتباع غیرایرانی دارای اقامت موقت از کشور خارج شده 
را تا زمان تعیین تکلیف توسط مالک قانونی یکطرفه 

یا مسدود نماید.
نمایندگان مجلس شورای اســلامی در جلسه علنی 
نوبت دوم و در جریان ادامه بررسی گزارش کمیسیون 
تلفیق در خصوص لایحه برنامه هفتم توسعه، بندهای 
)ژ( و )س( ماده ۸۵ لایحه برنامه را به تصویب رساندند.

بر اساس بند »ژ« ماده ۸۵ لایحه برنامه؛  قوه قضائیه 
مکلف است نسبت به برنامه ریزی و زمینه سازی برای 
کاهش جــرم و جنایت با هدف کاهــش ده درصدی 
 )۱۰درصــد( ســالانه در مصادیق مهم آن توســط 
دســتگاه های ذیربط اقدام و علاوه بر اعلام عمومی، 

بر اجرای آن نظارت و گزارش عملکرد دســتگاه ها را 
اعلام نماید.

بر اســاس بند س ماده ۸۵ لایحه برنامــه؛ به منظور 
پیشــگیری از وقوع جرائم مرتبط با سیم کارت های 
تلفن همراه یا شناســه های مخابراتــی معادل آن، 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف است رأساً 
یا حسب اعلام قوه قضائیه سیم کارت های متوفیان، 
اشــخاص حقوقی انحلال یافته یا تعطیل شده، اتباع 
غیرایرانی دارای اقامت موقت از کشــور خارج شده، 
زندانیان در طول مدت حضور در زندان را جز در موارد 
دستور داده شده توسط مقام قضائی، تا زمان تعیین 
تکلیف توسط مالک قانونی حسب مورد یک طرفه یا 
مسدود نماید. مراجع دارنده اطلاعات موضوع این بند 
مکلفند اطلاعات لازم را در اختیار وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات قرار دهند.

گسترش بازار ۱۵ شرکت دانش بنیان ایرانی در ارمنستان

همکاری دانش بنیان ها در حوزه هوشمندسازی شبکه توزیع آب شهری

سازوکار پیشگیری از وقوع جرائم مرتبط با سیم کارت های تلفن همراهمهم ترین راهکار وزارت ارتباطات برای دسترسی به سایت های تحریمی
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رونق كســب وكارها و افزايش 
فعاليت هــاي اقتصادي نبايد 
بــه قيمــت از دســت رفتن 
ســرمايه هاي محيط زيست 
باشــد. اين مســاله از جمله 
مولفه هاي تشكيل و تامين زنجيره كسب وكارهاست و 
تحقق آن نيازمند برنامه ريزي هايي هم از سوي مسئولان 
محيط زيست و هم از سوي صاحبان صنايع است. مشخصا 
اين مساله درباره كلان شهر تهران كه در سال هاي اخير 
هم شاهد سيلي از مهاجرت هاي شــغلي بوده، بسيار 
مشهود است. مشكل آلودگي كلان شهرها به ويژه تهران 
هم براي مردم و هم براي كساني كه درصدد راه اندازي 
يك صنعت توليدي هستند، همواره مطرح بوده است. 
حل اين مساله مي تواند در قالب برنامه ريزي هايي باشد كه 
هم اشتغالزا ست و هم مدافع محيط زيست. بازتاب منفي 
آلودگي محيط زيست براي انسان ها به معني از دست 
رفتن سلامتي آنها و براي صنايع به معني از دست دادن 
نيروي انساني سالم است چراكه به اعتقاد كارشناسان 
يكي از عناصر مهم و سازنده در هر كسب وكاري داشتن 
نيروي انساني سالم هم از نظر رواني و هم از نظر جسماني 
است. از اينرو بايد پرسيد كسب وكار ها و صنايع توليدي 
تا چه اندازه در قبال اين مساله خود را مسئول مي دانند؟ 
آلودگي هوا تا چه اندازه ناشي از فعاليت هاي اقتصادي 
اســت و در اين رابطه مسئوليت سازمان محيط زيست 
سنگين تر است يا سازمان هاي مرتبط با امور كسب وكارها 
و صنايع؟در حال حاضر شهرداري اين مسئوليت سنگين 
را بر عهده گرفته و سعي دارد با انجام اقداماتي از قبيل 
بهينه سازي مصرف كارخانه ها، جابه جايي و ساماندهي 
حمل ونقل عمومي اين مساله را حل وفصل كند. به گفته 
كارشناســان موضوع آلودگي هوا نياز به برنامه ريزي و 
مديريت دقيق دارد به طوري كه بســياري از شهرهاي 
دنيا كه در حال حاضر هوا و محيط زيست سالمي دارند 
زماني جزو شهرهاي آلوده بوده اند اما در نهايت روش غلبه 
بر اين آلودگي را دريافته اند. يكي از مشــكلات اساسي 
براي حل وفصل اين مساله به گفته برخي از مسئولان 
بودجه هاي اندك يا به عبارتي قطره چكان در بخش هاي 

مربوطه است. 

طبق آنچــه در خبرها 
وجــود دارد قانون كاهش 

آلودگــي در ســال 
79 به مــدت زمان 
10 ســال تهيــه 
و تنظيــم شــد و 
ســازمان حفاظت 
محيط زيســت بــه 
عنوان ناظر بر قضايا 

و وزارتخانه هاي 
مرتبــط و 
شهرداري و 

شوراي شهر 
شدند موظــف 

ر تــا  د
بحث  ايــن 

مشاركت 
ي  جد

شــته  ا و د
ي در انجــام  ليت  ها فعا
شده تاثيرگذار پيش بيني 
اين حال اين قانون باشــند، با 

د  جــو و مشــكلات و موانــع با
كه  پيش پــاي آن قــرار جــدي 

سال اجرا شد كه حاصل آن، داشت، تنها 3 
بنزين بود كه سبب كاهش 30 حذف سرب از 
ي  صــد ر آلودگي هواي تهران شد. د
يــن  ا بر قانون كاهش آلودگي هوا پس بنا
مســكوت ماند و برخي نهادها از 3 ســال 
در اين زمينــه كوتاهي كردند و و سازمان ها 
اشتباهاتي شدند. حتي دچار 

افزايش كسب وكارهاي 
مجهز به تكنولوژي روز

احمد لطفي نژاد، مديركل تعاون، 
كار و رفاه اجتماعي تهران در پاسخ 
به اين سوال »كسب وكار« كه چه 

كم كاري هايي 
در حوزه اشتغالزايي 
منجر بــه افزايــش آلاينده هاي 

محيط زيســت شده اســت، مي گويد: در 
گذشــته كارخانه ها در اطراف شهرها 

تاسيس مي شدند اما به تدريج شهرها 
با افزايش جمعيت بزرگ و بزرگ تر شده 

و اين كارخانه ها را در آغوش گرفتند. 
به همين دليــل كارخانه هاي آلاينده 
وارد فضاي شــهري و زندگي انسان ها 
شــدند كه اين امــر درواقع ناشــي از 

بي برنامگي و عــدم پيش بيني هاي 
مدبرانه از سوي سياستگذاران 

اين حوزه بود. از طرفي انتقال 
كارخانه ها به فضاي خارج 
از افــراد از شــهر انگيزه بسياري 
داخل شهر كه تمايل به اشتغال در 

ايــن صنايع را دارند بــراي ورود به 
بسياري كار خود كم مي كند. درنتيجه 
حتي بيمه بيكاري نيز را از دست مي دهند و 
حمايتــي از آنها خواهد گرچه به صورت موقت 

مشــكل بيكاري آنها را كرد امــا در بلندمدت 
بنابراين چند پيشــنهاد پوشــش نخواهد داد. 
مشكل وجود دارد. اول اساســي براي حل اين 
كلان شهرها تا جايي كه اينكه مســئولان در 
احياي صنايعي باشند امــكان دارد درصدد 
دارد يــا اصلا نــدارد؛ كــه كمتــر آلودگي 
آلوده كننده را به فضاي دوم اينكــه صنايــع 
شهرهايي ببرند كه در خارج از شهرها يا به 

معرض آلودگي كمتري قرار دارند؛ سوم اينكه با بستن 
پيمان هــا و قراردادهايي درصــدد ورود تكنولوژي ها 
 و فناوري هاي روز باشــند تا به اين وســيله از وسايل
 آلوده كنند ه بكاهند و چهارم اينكه تجهيزات و امكانات 
مادي لازم در اختيار كارخانه هاي آلوده كننده براي رفع 

مشكل آلودگي قرار داده شود. 

بارگذاري جمعيت 
شهرها متناسب 

با صنايع

محمد رســتگاري، معاون پايش و نظارت اداره كل 
حفاظت محيط زيست در اين رابطه به »كسب وكار« 
مي گويد: آلودگي محيط زيســت درنتيجه بارگذاري 
بيش از حد جمعيت، صنعت و خدمات است. مشخصا 
در شهري مانند تهران توان اكولوژيكي كمتر از ميزان 
جمعيتي است كه در آن جاي دارد. اين جمعيت نياز به 
اشتغال و تاسيس صنايع و كارخانه هاي جديد دارد و براي 
رسيدگي به آن بايد بحث آمايش سرزمين را جدي تر 
بگيريم تا از بارگذاري هاي جديد كه بر محيط زيســت 
فشار وارد مي كند، جلوگيري كنيم. وي توضيح مي دهد: 
جز اين بايد برنامه ريزي هاي آينده نگرانه تري داشــته 
باشيم و از ظرفيت هاي قانوني براي كنترل آلودگي هوا 
استفاده كنيم. در سال گذشته 230 مورد صنعت آلاينده 
شناسايي شد كه اين شناسايي براي مسئولان زمينه 

خوبي براي نظارت بيشتر فراهم ساخت. 
وي ادامه مي دهد: نظارت هاي قانوني، الزام بخش هاي 
مختلف به رعايت قانون، برنامه ريزي هاي زمانبندي شده 
و پيگيري مساله محيط زيست از جمله برنامه هايي است 
كه مي تواند به كمك محيط زيست و حل مشكل آلودگي 

هوا بيايد. 

حل مشكل توزيع نابرابر صنايع
يكي از مشكلاتي كه در اين راستا به گفته كارشناسان 
وجود دارد، به توزيع صنايع در ايران مربوط مي شود كه 
در اثر عوامل متعددي از جمله قابليت هاي منطقه اي، 
زيرساخت ها، سياســتگذاري ها، امكانات آموزشي 
و خدماتي، موقعيت جغرافيايــي، خدمات صنعتي، 
ويژگي هاي منابع طبيعي و زيســت محيطي به طور 
يكنواخت و همگن صورت نگرفته اســت. براساس 
اين مطالعات علاوه بر اختلاف ميــان مناطق از نظر 
فعاليت هاي اقتصادي، در درون هر منطقه نيز اغلب 
نابرابري هاي چشمگيري وجود دارد كه گاه از اختلافات 
ميان مناطق نيز بيشتر است. اين نابرابري ها به افزايش 
حجم صنايع در برخي شــهرها و درنتيجه افزايش 

آلودگي اين شهرها انجاميده است.

آگاهي از خسارت هاي مادي آلودگي هوا 
لازم به ذكر اســت كه آلودگي هوا عــلاوه بر اينكه 
 خود متاثر از فعاليت هاي اقتصادي اســت، آنها را نيز 
تحت تاثير قــرار مي دهد. براي نمونــه آلودگي هوا 
خســارات فراواني براي اقتصاد كشــورها به همراه 
مي آورد و به گفته كارشناسان بيش از 70 درصد اقتصاد 
كشور را در خطر تعطيلي قرار مي دهد. علاوه بر اين 
 مرگ خاموش۴ هزار نفر در سال فقط در شهر تهران 
)بر اساس آخرين برآوردهاي سال 92( خسارت مالي 
ساليانه حدود 2 ميليون و 520 هزار تومان در سال براي 
هر ايراني، ابتلای مردم به انواع مشكلات بهداشتي و 
بيماري ها مثل سرطان، بيماري هاي قلبي، كند ذهني 
كودكان،  ام اس، ناراحتي هاي تنفسي، نقايص مادرزادي 
و... از جمله خســارت هاي مادي آلودگي هواســت. 
همچنين مرگ تدريجي فضاهاي ســبز و جنگل ها 
در اثر مواجهه با آلاينده هــاي NOx، ازن )O3( و ... 
يا آسيب به آثار تاريخي، اشيا و نماي ساختمان ها در 
اثر ساييدگي توسط ذرات معلق )PM( يا تركيبات 
شيميايي آلاينده روي آنها از ديگر آثار مخرب آلودگي 
بر اقتصاد كشــور اســت كه آگاهي و اطلاع از آن نيز 
مي تواند يك عامل مهم براي مقابله با مشكل آلودگي 

هوا باشد. 

»كسبوكار«گزارشميدهد

خسارت هاي اقتصادي آلودگي هوا

درآمدزايي بالا، ســرمايه اوليه نسبتا كم 
، هزينه مناســب راه اندازي و مدت زمان 
كوتاه يادگيري مهارت و تخصص مربوطه، 
بســياري از افراد را ترغيب مي كند براي 
رهايي از بيكاري صاحب يك فســت فود 
شوند اما لازم اســت بدانيم اين كار نيز مانند هر كاري، مقدماتي 
مي خواهد و مشروط به عبور از مراحلي است.  تهيه و تامين غذا از 
جمله نيازهاي ضروري هر انسان است و مشخصا هيچ كس نمي تواند 
در بدترين شرايط اقتصادي از اين نياز طبيعي خود چشم پوشي 
كند؛ از اينرو بازار كار مــواد خوراكي و غذايي همواره طرفداران و 
متقاضيان خود را دارد. البته با تغيير وضعيت اقتصادي آنهايي كه 
درآمد پايين تري دارند، مجبور خواهند شد از تنوع غذايي خود 
چشم پوشــي كنند و تا حدودي از ميزان خريد گذشته خود در 
زمينه مواد خوراكي بكاهند اما در پايه و اســاس اين نياز تغييري 
ايجاد نخواهند كرد. از جمله مســائل مرتبط با اين موضوع تهيه 
غذا از فست فودي هاست كه اكنون براي بسياري جنبه سرگرمي 
و تفريح پيدا كرده است، به طوري كه تحقيقات نشان مي دهند ۶۵ 
درصد از افراد خوردن به صورت حضور در رستوران ها، سفره خانه ها 
 و مراكز عرضه غذاي فست فود را ســرگرمي اصلي خود به ويژه 

در هنگام شب  مي دانند. 
فســت فودها از جمله مراكز توزيع غذا هستند كه همانطور كه از 
اسم شان پيداست، در سريع ترين زمان ممكن غذاي مدنظر افراد 
را براي آنها تهيه مي كنند. آنچه كه در رابطه با فست فودها در ميان 
اكثر مردم مطرح است، چگونگي كيفيت غذايي است كه در اين 
 مراكز تهيه مي شود. غذاي فست فودي معمولا در ميان عامه مردم

 به عنوان غذايي كه چاق مي كند و خاصيت اندكي دارد، مطرح است 
و اكثر كساني كه تمايل به گرفتن رژيم لاغري دارند، تلاش مي كنند 

فست فود نخورند.
 

نرخ گذاري منطقه، ملاك قيمت فست فودها
علي اكبر صنيعي پور، نايب رئيس اتحاديه صنف اغذيه فروشان و مواد 
غذايي در رابطه با تعيين نرخ قيمت هاي مواد غذايي در فست فود ها 
و نظارت بر قيمت هاي فست فود مي گويد: هر فست فود متناسب با 
مكاني كه در آن قرار دارد و كيفيتي كه در عرضه غذا دارد، تعيين نرخ 
مي كند كه البته ممكن است در يك مكان قيمت فست فودها با هم 
متفاوت باشد اما اين تفاوت يك ميانگيني دارد كه در صورتي كه افراد 
از آن تخطي كنند، جريمه مي شوند. مثلا اگر قيمت فست فودي در 

ميرداماد 18 هزار تومان باشد، ساير فست فودها نبايد از اين ميانگين 
بسيار بالاتر بروند و براي مثال ۵ يا 10 هزار تومان يا بيشتر اضافه پول 
بگيرند. بنابراين هر فست فود متناسب با نرخ قيمت منطقه اي كه در 
آن قرار گرفته، قيمت گذاري مي كند.وي توضيح مي دهد: وظيفه 
مهم اتحاديه نظارت بر سلامت و بهداشت غذايي است كه در اين 
مراكز تهيه مي شود. مهم ترين كار اتحاديه پلمب مغازه متخلفان و 
ممانعت از ادامه فعاليت هاي آنهاست تا از اين طريق مانع گسترش 

فعاليت هاي غيرقانوني اي شود كه سلامت مردم 
را تهديد مي كند.

با اين وجود صاحبان فست فود و كساني كه در 
اين بازار مشغول به كار هستند، معتقدند اين 

مســاله تنها در رابطه با فست فودي هايي 
صادق اســت كه متعهد بــه رعايت 
بهداشت و اســتانداردهاي تهيه غذا 
نيستند. آنها مي گويند گر چه غذاي 
فست فودي ها به دليل استفاده از برخي 
سس ها و مواد غذايي اي كه سرشار از 

نسبت  است،  چربي 
به ساير غذاها 

مضر به نظر 
مي رســد 

اما همين 
كيب  تر

يي  ا غذ
اگر درســت و 

حساب شده باشد، هيچ ضرري به دنبال نخواهد داشت.
يكي از صاحبان فست فود در اين رابطه به »كسب و كار« مي گويد: 
براي مثال استفاده از گوشت تازه و سالم، اطمينان از تاريخ انقضای 
ســس ها، دقت به نوع روغن استفاده شــده در غذا، استفاده از 
كالباس هاي سالم و بهداشتي، دقت در روش پختن يا سرخ كردن و... 
مي تواند در كيفيت غذاي نهايي بسيار تاثيرگذار باشد. مشخصا افراط 
در استفاده از مواد غذايي ضررهايي به همراه دارد اما به طور كلي آنچه 
كه مهم است، استفاده اندازه و اصولي از يك ماده غذايي است. فست 
فودها هم بايد مقيد به رعايت حد تعادل در تهيه غذا باشند و دچار 

افراط و تفريط نشوند.
بالا بردن درآمد براساس كيفيت  

وي در پاســخ به اين ســوال »كســب و كار« كه يك فست 

فود در مــاه تا چه انــدازه مي توانــد درآمدزايي داشــته 
باشــد، مي گويد. مكان و محل يك فســت فــود در ميزان 
درآمدزايي آن بســيار تاثيرگذار است. فســت فودهايي كه 
در مكان هاي شلوغ و دم دســت قرار دارند مراجعه كنندگان 
بيشــتري دارند اما به هر ترتيب از آنجايي كــه مردم به نوع 
غذايي كه مي خورند و ميزان ســلامت آن اهميت مي دهند، 
 صرف دم دســت بودن باعث نمي شود مشــتري دائمي يك
 فست فود باشند. گاهي كيفيت غذاي يك فست فودي منجر 
مي شود افراد يك فســت فودي ای كه در دل يك كوچه قرار 
گرفته را به فست فودي ای كه در مركز شهر و در 
دسترس است، ترجيح دهند. فست 
فودي ها مانند ساير كسب وكارها 
زماني درآمد خوبي خواهند داشت 
كه عرضه كننده كار خوبي باشند. 
برخي فســت فودها در اين زمينه 
موفق هســتند و براي همين 
 روزانــه حتــي بيش از 
يك ميليون درآمد 

دارند.
 

براي  تلاش 
كســب رضايــت 

مشتري در رقابت
وي در ادامه توضيح مي دهد: گرچه فست فودها هميشه 
متقاضيان خود را دارند اما آنچه هســت، علاقه بسياري 
به اين حرفه به دليل عدم نياز آن بــه تخصص يا دانش مهارتي 
چندان اســت. معمولا انجام اين كار از پس بسياري بر مي آيد. 
به ويژه براي كساني كه سواد يا تخصص چنداني ندارند اين حرفه 
زمينه مناسبي براي كسب درآمد است. افزايش تعداد كسب و 
كارهاي فست فودي تا حدودي بر ميزان درآمد فست فودها تاثير 
گذاشته است. اكنون گوي رقابت با كساني است كه در اين بازار 
شلوغ بتوانند رضايت مشتري را جلب كنند. اين عرضه كننده 
مواد غذايي ادامه مي دهد: برخي از فست فودي ها تا آنجا شهره 
شده اند كه در بيشتر نقاط شــهر به اسم در ميان مردم شناخته 
شده اند. موقعيت شغلي اين فست فودي ها تثبيت شده و حتي به 
خود اجازه مي دهند بالاتر از قيمت هاي معمول روي غذاهاي خود 

قيمت گذاري كنند. 

رتبه مطلوب فست فودي ها در طبقه بندي عرضه و تقاضا
براســاس آمار هاي به دست آمده نســبت تعداد مشتريان و 
 متقاضيــان غذا در كل كشــور بــه تعداد رســتوران ها و
 فست فود هاي فعال )البته با كيفيت غذاي مطلوب( در سطح 
بسيار بالا تري در مقايسه با ساير شــغل هاي بازار آزاد وجود 
دارد كه اين امر موجب شــده تا صنعت غذا و خصوصا شاخه 
رســتوران و فســت فود در طبقه بندي اقتصــادي عرضه و 
تقاضا، داراي رتبه بسيار مطلوب باشد كه باعث شده تا تعداد 
 مشتري و متقاضي لازم و كافي براي غذا همواره وجود داشته 

باشد. 
يكي از مهم ترين و اساســي ترين مزاياي شــغل رستوران و 
فست فود كه به درآمدزايي آن كمك كرده، اين است كه تمام 
محصولات به صورت نقد به فروش مي رسند و در پس آن مواد 
اوليه مصرفي به صورت نسيه، اقســاطي يا به صورت تسويه 
مدت دار از شركت هاي فروشنده مواد اوليه خريداري مي شود 
كه اين امر موجب به وجود آمدن گردش مالي مناسب دوره اي و 

حساب هاي بانكي معتبر مي شود.
 

مراحل اوليه راه اندازي فست فود
راه اندازي يك فســت فود مراحل فنــي و تخصصي اي نياز 
دارد كه نخســتين آن انتخاب نوع فســت فود متناسب با 
بودجه اي اســت كه فرد در اختيار دارد. همچنين لازم است 
فرد براي اين كار از ســوي اتحاديه مربوطــه مجوز لازم را كه 
 شــامل ارائه مدارك و طي كردن دوره هاي آموزشــي است،

 به دست آورد. 
به طور كلي اين كار نيازمند طي كردن مراحلي بدين شرح است: 
تعيين اسم مورد تاييد اتحاديه و مراجع ذيصلاح، انتخاب مكان 
مناسب، طراحي دكوراسيون داخلي با استانداردهاي روز جهان، 
انتخاب تجهيزات ســخت افزاري، پلان تخصصي آشپزخانه و 
تهيه دستگاه هاي مورد نياز، تامين مواد اوليه با قيمت مناسب، 
قيمت گذاري منوي غذايي در فصول مختلف، ارائه جديد ترين 
دســتور العمل هاي غذايي، تهيه چك ليســت ها و فرم هاي 
راه اندازي، تهيه و طراحي چارت ســازماني رستوران، طراحي 
تابلوهاي راهنمايي رســتوران، تهيه نرم افزارهاي مورد نياز، 
تعيين حقوق پرسنل، تهيه و تدوين شرح وظايف پرسنل، تعيين 
بيمه عيدي و مسائل رفاهي كاركنان، طراحي فرم ها و روش هاي 

كنترل و نظارت بر عملكرد. 

»كسبوكار«ازبازاركارفستفودهاگزارشميدهد

مقدمات راه اندازي  فست فود

کار و
کارآفرینی 
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اصناف

با نزديك شدن به 22 بهمن و شب عيد 
سفرها آغاز مي شــود و مردم درصدد، 
هستند تا با ماشين هاي شخصي خود 
چند روزي را دور از فضاي شــهري به 
اســتراحت بپردازند. به همين خاطر 
اغلب آنها پيش از سفر سعي مي كنند تا از وضعيت خودروي خود 
مطلع شوند از اين رو خودروي خود را به نزديك ترين تعميرگاه يا 
 شايد به تعميرگاه معتمد خود مي سپارند تا سفري آسوده داشته 

باشند. 
در اين ميان نيز افرادي هستند كه سهل انگاري كرده و پيش از 
شروع سفر ســري به تعميرگاه ها نزده و دل به جاده مي سپارند 
اما در ميانه راه با ماشــين خاموشــي مواجه مي شــوند كه جز 
خســتگي براي آنها هيچ نداشــته اســت از اين رو آسان ترين 
 راهي كــه به ذهن افراد مي رســد تماس با امــداد خودروهاي 

جاده اي است. 

تمهيدات لازم براي تعطيلات آينده
عليرضا راسي، رئيس اتحاديه دارندگان تعميرگاه و اتوسرويس 
و پاركينگ و كارواش تهران و نايب رئيــس اتاق اصناف تهران 
باتوجه به نزديك شدن 22 بهمن و ايام عيد درباره امدادرساني 
به خودروها، گفت: 2شــركت خودروســاز داخلي مانند ايران 
خودرو و سايپا در هر فصل و با توجه به شرايط، امدادرساني هايي 
را به مسافران و مردم دارند و در اين ايام نيز اين دو شركت مانند 
گذشته وظيفه خود را انجام خواهند داد، از سويي ديگر شركت 
آسان موتور نيز در كنار اين شــركت ها، امداد رساني به مردم را 

انجام خواهد داد. 
وي ادامه داد: ما نيز در جهت بهبود وضعيت و مشــتري مداري 
كارهاي نظارتي را انجام خواهيم داد، در كنار اين مباحث تصميم 
داريم تا به حمل ماشين ها با جر ثقيل ها و همچنين پمپ بنزين ها 

نيز سروساماني داده شود. 
نايب رئيس اتــاق اصناف تهران گفت: به اعتقــاد من همكاري 
و تجميــع اتحاديه هايي بــا فعاليت هاي مشــترك و همگن 
لازم و ملزوم يكديگرنــد زيرا ما اتحاديه هــاي مرتبط با حوزه 
خودرو در بســياري از مواقــع در يك راســتا حركت مي كنيم 
از اين رو اگر بتوانيم با هم همراه شــويم و شــورايي را تشكيل 

دهيم هــم برنامه هايمان بهتــر و زودتر به نتيجه مي رســد و 
 هــم توانســته ايم گام هــاي بلندتــري بــراي اعضاهايمان 

 برداريم. 
راســي در ادامــه افــزود: بــا نزديك شــدن بــه عيــد 
شــركت هاي خودرو ســازي بــراي ســازه هاي خــاص 
خــود، برنامه هايــي دارنــد كــه براســاس برنامه هايــي كه 
 تعريف مي كننــد بــه هموطنان در هر شــهر امدادرســاني 

خواهند كرد.
 البتــه تعميرگاه هــاي مــا اجــازه فعاليــت بــه صــورت 
24 ســاعته ندارند و شــب ها نمي توانيم خدمــات لازم را به 
هموطنــان ارائــه دهيــم از ايــن رو بــه هموطنــان توصيه 
مي كنيم كه پيش از شــروع ســفر در هــر زمانــي، از ايمني 
 خــودروي خود مطلع شــوند تــا با خيالي آســوده به ســفر

 روند. 
رئيس اتحاديه دارندگان تعميرگاه و اتوســرويس و پاركينگ و 
كارواش تهران، گفت: درحال حاضر متولي امدادخودروها، ايران 
خودرو و ساپيا اين دو شركت هســتند اما به زودي براي بهبود 
شرايط و همچنين سر و ســامان دادن به اين دو امداد خودرو، 

نظارت بر آنها به عهده صنف ما گذاشته مي شود .
در ايــن خصوص صحبت هايــي صورت گرفتــه و تصميماتي 
با توافق اتاق اصنــاف حال و توليدي ســابق صــورت گرفته 
 اســت و ما منتظر نهايي شــدن مصوبــات براي ايــن اتفاق 

هستيم. 

هر نمايندگي يك تا دو امدادخودرو دارد
وي افزود: هر نمايندگي كه با اين صنف فعاليت مي كند يك يا 
دو امداد خودرو دارد كه براســاس صحبت هاي گفته شده بايد 
وضعيت اين امدادخودرو ها سر و ســامان يابد تا بتوانند در يك 
 حوزه متمركز شوند و فعاليت مستمر و قابل قبولي داشــــــته 

باشند. 
نايب رئيس اتاق اصناف تهــران درباره وضعيــت خودرو هاي 
توليد كشور گفت: دو خودرو ســاز مهم كشور توليداتي دارند با 
قيمت هاي متنوع البته هركدام از اين خودروها ممكن اســت 
ايراداتي داشته باشــند اما خودروهايي كه وجود دارد براساس 

امكانات و قيمت هركدام وضعيت متفاوتي با هم دارند.

 مردم هــر اندازه كــه هزينــه كننــد خــودروي مطلوب تر 
و بــا كيفيــت بهتــر به دســت خواهنــد آورد، البتــه مردم 
 مــا لياقــت اســتفاده از بهتريــن كالاهــاي داخلــي را

 دارند. 
راســي درباره تعمير خودرو هاي وارداتي نيز گفت: ماشين هاي 

وارداتــي در كشــور اغلــب شناســنامه دار و داراي گارانتي 
هستند مانند شركت آســان موتور كه خودروهاي كره اي وارد 
مي كند و در كنــار واردات خدمــات امدادرســاني را نيز ارائه 
مي دهد امــا خودروهاي شــخصي كه وارد مي شــوند ممكن 
 است گارانتي نداشــته باشــند و اين امر در آينده مشكل ساز

 خواهد شــد.  وی در پايان گفــت : درصورتی كــه خودروی 
شــما دچار خرابــی يــا مشــكلات فنی شــده يــا احتياج 
بــه ســرويس مجــدد و معاينــه فنــی دارد ضــروری 
 اســت كه بــه واحد هــا و تعميــرگاه هــای مجــاز مراجعه

 شود .

»كسب وكار« از وضعيت تعميرگاه ها و امدادرساني به خودروها گزارش مي دهد 

گارانتي؛ كليد مشكل تعمير خودروهاي وارداتي

رئيــس اتحاديه فروشــندگان لوازم 
يدكي اتومبيل و ماشين آلات تهران از 
واردات بي رويه كالاهاي بي كيفيت و 
غيراستاندارد لوازم يدكي انتقاد كرد. 

علي اكبــر بخشــي بــا بيــان اينكه 
كارشناســان اتحاديه براي ورود لوازم يدكي به كشــور بايد 
نظارت داشــته باشــند، اظهار كرد: در حال حاضر هيچ يك 
از نمايندگان اتحاديه در واردات اين كالاهــا نظارت ندارند، 
بنابراين پيشنهاد مي شود كه كارشناساني از اتحاديه در وزارت 
صنعت حضور داشته باشند و بر ورود اين كالاها نظارت كنند. 
وي در عين حال تاكيد كرد: اتحاديه ما اطلاعاتي در رابطه با 
ورود لوازم يدكي و نظارت بر آنها ندارد و تصميم گيري در اين 

زمينه در سطح كلان كشور است. 
رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و ماشين آلات 
تهران همچنين در بخشي از سخنان خود از تشكيل شورايي 
خبر داد كه متشكل از تمامي اتحاديه ها و بخش هاي مرتبط 
با خودروســت و در زمينه  خدمات خودرويي و ماشين آلات 

اقدامات لازم را انجام خواهند داد. 
وي اضافه كرد: در تلاشــيم اين شــوراي خودرويي را ثبت و 
قانونمند كنيم. چون در حــال حاضر خودرو حدود 20 تا 25 
متولــي دارد و هر كدام در بخش هاي مختلــف خدمات ارائه 

مي كنند. 
بخشي از تشــكيل ســاختاري در رابطه با نظارت بر مراكز و 
واحد هاي تجاري لوازم يدكي خبر داد و گفت: در حال حاضر 
حدود 120 مركز يا واحد تجاري لوازم يدكي در تهران داريم 
كه قرار است شركتي تشكيل شــود كه وظيفه  آن شناسايي 
كالاهاي باكيفيت بوده و با ساختار جديد كالاهاي باكيفيت در 
حوزه لوازم يدكي ورود كنند و شركت مربوطه نيز نظارت لازم 
را در اين زمينه انجام دهد. همچنين بر روند توزيع كالا نظارت 
و كنترل صورت گيرد كه درنهايت به نفــع مصرف كنندگان 

است. 
رئيــس اتحاديــه فروشــندگان لــوازم يدكــي اتومبيل و 
ماشــين آلات تهران با اشاره به برگزاري ســومين نمايشگاه 
تخصصي قطعات خودرو و ماشــين آلات تهــران، گفت: در 
اين نمايشگاه بخشــي از نگاه ما به توليد داخلي است و توليد 
را ارزش ملــي مي دانيم چــون توليد كنندگانــي داريم كه 
حتي به قلــب اروپا قطعه ارســال مي كنند و ما در تلاشــيم 
 ارتباطي بين توليد و توزيع برقرار كنيــم كه درنهايت به نفع 

مصرف كنندگان است. 
بخشي ايجاد ارتباط موثر با توليد كنندگان و نمايندگان رسمي 
برندهاي معتبر لوازم يدكي، ايجاد ارتباط موثر با خودروسازان 
و وارد كنندگان خودرو، ايجاد فرصــت براي معرفي كالاهاي 
توليد كنندگان داخلي و ايجــاد ارتباط موثر و هدايت زنجيره 
تامين قطعات يدكي خودرو و ماشين آلات و تاكيد و جلب توجه 
فعالان زنجيره تامين به استاندارد هاي اجباري، ملي يا جهاني 
قطعات يدكي و هويت شناســي قطعــات را ازجمله اهداف 

برگزاري اين نمايشگاه اعلام كرد كه در ارديبهشت ماه  سال 
آينده برگزار مي شود. 

وي از مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت درخواست كرد 
كه آخرين آمار و اطلاعات در رابطه با ورود كالاها و لوازم يدكي 
را بدهند تا بدانيم كالاها از چه طريقي وارد مي شوند كه بتوانيم 
نظارت لازم را در اين زمينه انجام دهيم. در اين باره با گمرك 
مذاكراتي انجام داديم تا اگر در لوازم يدكي با مشكلاتي روبه رو 

شديم اتحاديه ما بتواند پاسخگو باشد. 

بخشي مشكلات مالياتي را از ديگر معضلات اين صنف برشمرد 
و افزود: عدالت مالياتي رعايت نشده و معتقديم برخي مصوبات 
و تصميماتي كه به ما ابلاغ مي شــود، قابليت اجرايي ندارد و 

صنف ما دچار التهاب و نگراني شده است. 
رئيــس اتحاديــه فروشــندگان لــوازم يدكــي اتومبيــل 
و ماشــين آلات تهران اظهار كــرد: تا چند ســال اخير فقط 
ماليات بــر درآمد را داشــتيم ولي چندين نــوع ماليات نيز 
به ما اضافه شــده و از طرفــي بحث صندوق پــول را مطرح 

كردند كه البته با اصــل اين صندوق مخالفتــي نداريم ولي 
 معتقديم اين دســتورالعمل در حال حاضــر قابليت اجرايي 

ندارد. 
وي يادآور شد: با جلساتي كه با سازمان امور مالياتي داشتيم 
بخشي از نگراني هايمان پاسخ داده شد و به آنها گفتيم اگر قرار 
است صنف ما خدمات بدهد بايد امنيت فكري و آرامش داشته 
باشد. بخشي به مشكلات مراكز تجاري در اين صنف با سازمان 
آب تهران اشاره كرد و خواستار رسيدگي به اين موضوع شد. 

وي همچنين در پاســخ بــه اين ســوال كه آيــا نظارتي بر 
قيمت گذاري لوازم يدكي توســط اتحاديه مي شــود؟ گفت: 
نظارتي بر قيمت گذاري نداريم چون ناظر بر واردات نيستيم. 

رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و ماشين آلات 
تهران يادآور شــد: در حال حاضر حدود 7500 واحد صنفي 
مجوزدار داريم كه حدود 2000 واحد آنها بدون مجوز فعاليت 
مي كنند كه البته در حال ســپري كردن مراحل قانوني براي 

اخذ مجوز هستند. 

 رئيس اتحاديه فروشندگان لوازم يدكي اتومبيل و ماشين آلات تهران اعلام كرد

واردات بي رويه لوازم يدكي بي كيفيت و غيراستاندارد 
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اشتغال و 
تعاون

ازدياد جمعيت و بيكاري همواره 
يكي از مشكلات اساسي جوامع 
به ويــژه كشــورهاي در حال 
توسعه بوده است. در ايران نيز 
تركيب جمعيت جوان كشور، 
ضرورت ايجاد فرصت هاي شــغلي جديــد و نيز روند 
مستمر كاهش ذخاير نفتي از دلايل عمده انديشيدن 
سياست گذاران كشــور به منبع سهل الوصول ديگري 
غير از نفت يعني ابتكار، خلاقيت و نوآوري اســت. در 
واقع توسعه با كالاهاي مادي آغاز نمي شود، اين آدمي 
اســت و نه طبيعت كه منابع اصلي را فراهم مي سازد 
و عامل اصلــي همه توســعه هاي اقتصــادي از ذهن 
برمي خيزد. شــهامت، قدرت، ابتكار و تكاپوي سازنده 
نه تنها در يــك زمينه، بلكه در بســياري از زمينه ها از 
وجود آدمي فــوران مي كند. در اين ميــان كارآفريني 
به عنوان پديــده اي كه اصلي ترين ســرمايه موردنياز 
 آن داشتن خلاقيت، جســارت، پيشرفت و بهره گيري

 به موقع از فرصت هاســت، از مهم تريــن منابع بالقوه 
اقتصادي، افزايــش بهــره وري، كالا و خدمات جديد 
محسوب مي شود. جهان امروزي پس از تجربه الگوهاي 
مختلف توسعه اعم از برون زا، درون زا، صنعتي و غيره، 
آخرين الگوي توسعه را مبتني بر كارآفريني قرار داده 

است.
 

   تعاريف و مفاهيم كارآفريني
پيش از ارائه تعريفي از كارآفريني، بايد بر اين نكته تاكيد 
كرد كه محققان تعريف يكساني از كارآفريني ندارند و هر 
يك بسته به نوع نگاه خود، تعريف خاصي از اين پديده 
ارائه داده اند. كارآفريني فرايندي است از توسعه و آوردن 
يك نگاه جديد به زندگي؛ نگاهي كه ممكن است يك ايده 
خلاقانه، يك فرصت ساده و روش هاي بهتري براي انجام 

كاري باشد. 
نتيجه نهايي اين فرايند ايجاد يك بنگاه جديد است كه 
تحت شرايط ريسك پذيرانه و عدم قطعيت بسيار شكل 

مي گيرد.
طبق تعريف دانشــنامه علــوم سياســي، كارآفريني 

كسب وكار توام با ابتكار، نوآوري، جرات، تلاش، همت 
و صرف نيرو است. كارآفريني سازماندهي توليد و اعمال 
شيوه هاي نوين و سودآور و مقابله با خطرات احتمالي 
در فعاليت هاي اقتصادي است. كارآفريني تلاشي است 
براي ايجاد ارزش از طريق شناخت فرصت هاي شغلي، 
مديريت، ريسك مناســب و اســتفاده از مهارت هاي 
مديريتي و ارتباطي براي بســيج كردن منابع انساني و 

مالي براي به ثمر رسيدن يك پروژه. 

   كارآفرين كيست؟
افرادي كه يك فرصت شــغلي جديد در صنعت ايجاد 
مي كنند، كارآفرين هســتند. آنها اغلب ايــن كار را با 
ايجاد شــركتي تازه انجام مي دهند اما آنها همچنين 
فرصت هاي جديد شغلي را با ورود يك محصول يا ايجاد 
يك بازار جديد به وجود مي آورند. بنابراين كسانی كه در 
كارخانه های بزرگ خطوط توليد تازه اي به راه مي اندازند 
يا با ايجاد بخش هايي تازه كه قبلا وجود نداشت، باعث 
ايجاد بازاري جديد مي شــوند، با اين تعريف كارآفرين 
هســتند. به بيان كلي تر كارآفرينان منابع را مديريت 
مي كنند تا چيز تازه اي بسازند، اعم از شغل تازه يا كالا يا 

خدمت يا حتي بازار تازه.
آنچه كارآفرينان موفــق را از كارآفرينان ديگر متمايز 
مي كند سرعت توســعه فعاليت اقتصادي آنان است. 
آنهايي بيشــتر موفق هســتند كه بتواننــد فعاليت 
اقتصادي شان را به سرعت رشد دهند. آنها موقعيت هايي 
را كه در بازار ديگران به آنها توجهي نمي كنند، مي يابند و 
همين ايده بهره برداري كردن از اين موقعيت ها را در ذهن 
آنها شكل مي دهد. آنها خودشان را به خوبي در بازاري كه 
در حال انتقال و تغيير است، جا مي اندازند كه از اين نظر 
مبتكر و مخترع شناخته مي شوند. آنها به دقت پيش بيني 
مي كنند كه جهت بازارها در حال تغيير است و سپس 
آماده مي شوند كه بازارها را به راه بيندازند كه اين كار را 

قبلا كسي انجام نداده بود. 
مردم اغلب فكر مي كنند كارآفرينان در ابتدا موفق هستند 
چون آنها كالا يا خدمات تازه اي ابداع مي كنند اما اينطور 
نيســت و اغلب كارآفرينان موفق كار خود را با افزايش 

كيفيت يك كالا يا محصول ايجاد مي كنند، بدون اينكه 
چيز تازه اي ايجاد كرده باشند. 

  صاحبان مشاغل كوچك 
 برخي از مردم به اشــتباه واژه كارآفريــن را در معني 
صاحب مشاغل كوچك به كار مي برند. مشاغل كوچك 
به كارخانه هايي كه كمتــر از 500 كارگر دارند، گفته 
مي شود؛ بنابراين واژه صاحب مشاغل كوچك به شخصي 
كه صاحب حق مالكيت كارخانه با زير 500 كارگر است، 
گفته مي شود. بسياري از كارآفرينان براي مدت كوتاهي 
صاحبان مشــاغل كوچك هســتند اما تمام صاحبان 
مشاغل كوچك كارآفرين نخواهند شد. به عبارت ديگر 
همه صاحبان مشاغل كوچك وارد يك فعاليت شغلي 
جديد نمي شوند. افراد با خريد كارخانه ها صاحب مشاغل 
كوچك مي شوند اما بســياري از اين صاحبان مشاغل 
تمايل دارند مشــاغل خود را كوچك نگه دارند و آنطور 
كه كارآفرينان عمل مي كنند شغل شان را توسعه ندهند. 
اين طبيعي است كه اعتقاد داشته باشيد كاركردن براي 
خودتان ممكن است بهتر از كاركردن براي ديگران باشد 
اما حتي اگر شما صاحب شغل نباشيد كاركردن در يك 
كارخانه كوچك متفاوت از كار كردن براي يك كارخانه 
بزرگ است. يك اختلاف بزرگ در ميزان رضايت است. 
در راي گيري اخير انجام شده، كارخانه هايي با كمتر از 50 
كارگر داراي كارگران راضي تري هستند. مشاغل كوچك 
ضررهايي شامل حقوق كم و امكانات پزشكي و بيمه اي 
كم يا صفر دارند اما براي اكثر افراد اين زيان ها با رضايت 
ناشي از فضاي خوب كاري خنثي مي شود. در مشاغل 
كوچك از افراد انتظار مي رود تمام مهارت هاي خود را به 
نمايش بگذارند. آنها به راحتي مي توانند ببينند چگونه 
كارشان روي تبليغات شركت اثر مي گذارد يا چگونه عمل 

آنها روي سودآوري شركت موثر است. 

   صفات اشخاص كارآفرين
 كارآفرينان اعتدال در ميزان خطر را ترجيح مي دهند. 
فعاليت هاي با ميزان خطر معتدل، آنهايي هستند كه 
مهارت و كوشش شخص نقش اصلي را ايفـا مي كند. 

ممكن است شرايط مســاعد هم در آن نقشي داشته 
باشــد اما تاثير آن به وسيله مهارت و كوشش شخصي 
به حداقل رسيده تا نتيجه كار جزو مسئوليت هاي خود 
 شخص باشــد. كارآفرينان از خطر استقبال مي كنند، 
در صورتي كه خطر محاسبه شده باشد. به عبارت ديگر، 
آنها مســئوليت فعاليت هايي را كه در آنها هيچ امكان 
موفقيتي وجود نداشته باشد يا يك خودكشي مالي باشد 
را بر عهده نمي گيرند. كارآفرينان براي قبول خطر بايد 
جرات داشته باشند و بدين وسيله سرنوشت خود را رقم 
مــي زنند اما در شرايط نامطمئن تمام جوانب را براي 
حل مشكلات در نظر گرفته و بنا بر تناسب شان، آنها را 

طبقه بندي مي كنند. 
كارآفرينان مسئوليت شخصي را قبول مي كنند. يكي 
از انگيزه هاي اصلي براي دنبال كردن آينده، كارآفريني 
است. او ترجيح مي دهد كه خودش تصميم بگيرد و در 
جريان آن، تمام كوشش، دانش، مهارت و سرمايه خود 
را نيز به كار مي گيرد. اگر شكست بخورد، فقـط مي تواند 
خود را مقصر بداند و اگر موفق بشــود، فقط صلاحيت 

كارآفريني خود را تاييد كرده است. 
كارآفرينان اعتماد به نفس دارند. كارآفرينان به دليل 
اعتماد به نفس خود، شــهرت دارند. آنها بر اين باورند 
كه مي توانند انتظاراتي كه از آنها هست را برآورده كنند. 
به عبارت ديگر، آنها امكان موفقيت خود را بيش از آن 
چيزي كه هست، در نظر مي گيرند. ظاهرا كارآفرينان 
واقعي به دليل اعتماد به نفس بالايي كه در خود مي بينند 
و براي ديگران غيرقابل لمس اســت، موفق مي شوند. 
كارآفرينان بــه دنبال بازتاب عملكرد خود هســتند. 
كارآفرينان به دليل آگاهي از وضعيت موجود به دنبال 
بازتاب عملكرد خود چه خوب و چه بد هستند. بدون 

داشتن اين اطلاعات ادامه كار براي آنها خيلي مشكل 
اســت. كارآفرينان در هر كاري كه انجــام مي دهند، 
هدف گرا هستند. بدين ترتيب كه آنها هميشه به فكر 
اهداف طولاني مدت خود بوده و كارهايي كه امروز انجام 
مي دهند، در راستاي اهداف آينده شان است. آنها هميشه 
چيزي را مورد هــدف قرار داده و اهــداف آنها معمولا 
عادي نيستند. به همين دليل ديگران آنها را بلندپرواز 
مي نامند. كارآفرينان، احســاس اكتســاب را دوست 
دارند. بنابراين اســتانداردهاي بالايي را براي كار خود 
در نظر مي گيرند. آنها محصولاتي با كيفيت بالا توليد و 
براساس مرغوبيت و راندمان رقابت مي كنند. آنها از مواجه 
شدن با رقابت ترسي ندارند و در حقيقت از رقابت لذت 
مي برند. كارآفرينان نوآور هستند و همواره در مقابله با 
موقعيت ها از راه ها و روش هاي جديد استفاده مي كنند. 
آنها از توانايي خود در خلاقيت لذت مي برند. از تصورات 
و ابتكارات شخصي خود براي يافتن راه هاي جديد و كنار 
هم گذاشتن چيزها استفاده مي كنند. آنها پر از پرسش 
هستند. كارآفرينان خستگي را زياد احساس نمي كنند. 
در برابر مشكلات به دنبال راه حل گشته و سريعا براي 
حل آنها اقدام مي كنند. آنها مي دانند با كار موثر به اهداف 

خود خواهند رسيد.
 براي توسعه كار فقط به كارآفرينان خلاق و مبتكر نياز 
نيســت، بلكه به نيروي كار ماهر و توانا نيز نياز است. با 
توجه به اينكه بايد افراد بامهــارت را وارد بازار كار كرد، 
طرح آموزش+ مهارت+ اشتغال پايدار را ارائه كرديم تا 
جوانان بتوانند با كسب مهارت از سازمان فني و حرفه اي 
وارد بازار كار شوند و در كار خود موفق باشند تا شايد اين 
كسب مهارت جرقه اي باشد براي اشتغالزايي بيشتر و 

بهتر و شايد افزايش تعداد افراد كارآفرين. 

ازدياد جمعيت و بيكاري همواره 
يكي از مشكلات اساسي جوامع 
به ويــژه كشــورهاي در حال 
توسعه بوده است. در ايران نيز 
تركيب جمعيت جوان كشور، 
ضرورت ايجاد فرصت هاي شــغلي جديــد و نيز روند 
مستمر كاهش ذخاير نفتي از دلايل عمده انديشيدن 
سياست گذاران كشــور به منبع سهل الوصول ديگري 
غير از نفت يعني ابتكار، خلاقيت و نوآوري اســت. در 
واقع توسعه با كالاهاي مادي آغاز نمي شود، اين آدمي 
اســت و نه طبيعت كه منابع اصلي را فراهم مي سازد 
و عامل اصلــي همه توســعه هاي اقتصــادي از ذهن 
برمي خيزد. شــهامت، قدرت، ابتكار و تكاپوي سازنده 
نه تنها در يــك زمينه، بلكه در بســياري از زمينه ها از 
وجود آدمي فــوران مي كند. در اين ميــان كارآفريني 
به عنوان پديــده اي كه اصلي ترين ســرمايه موردنياز 
 آن داشتن خلاقيت، جســارت، پيشرفت و بهره گيري

 به موقع از فرصت هاســت، از مهم تريــن منابع بالقوه 
اقتصادي، افزايــش بهــره وري، كالا و خدمات جديد 
محسوب مي شود. جهان امروزي پس از تجربه الگوهاي 
مختلف توسعه اعم از برون زا، درون زا، صنعتي و غيره، 
آخرين الگوي توسعه را مبتني بر كارآفريني قرار داده 

است.
 

   تعاريف و مفاهيم كارآفريني
پيش از ارائه تعريفي از كارآفريني، بايد بر اين نكته تاكيد 
كرد كه محققان تعريف يكساني از كارآفريني ندارند و هر 
يك بسته به نوع نگاه خود، تعريف خاصي از اين پديده 
ارائه داده اند. كارآفريني فرايندي است از توسعه و آوردن 
يك نگاه جديد به زندگي؛ نگاهي كه ممكن است يك ايده 
خلاقانه، يك فرصت ساده و روش هاي بهتري براي انجام 

كاري باشد. 
نتيجه نهايي اين فرايند ايجاد يك بنگاه جديد است كه 
تحت شرايط ريسك پذيرانه و عدم قطعيت بسيار شكل 

مي گيرد.
طبق تعريف دانشــنامه علــوم سياســي، كارآفريني 

كسب وكار توام با ابتكار، نوآوري، جرات، تلاش، همت 
و صرف نيرو است. كارآفريني سازماندهي توليد و اعمال 
شيوه هاي نوين و سودآور و مقابله با خطرات احتمالي 
در فعاليت هاي اقتصادي است. كارآفريني تلاشي است 
براي ايجاد ارزش از طريق شناخت فرصت هاي شغلي، 
مديريت، ريسك مناســب و اســتفاده از مهارت هاي 
مديريتي و ارتباطي براي بســيج كردن منابع انساني و 

مالي براي به ثمر رسيدن يك پروژه. 

   كارآفرين كيست؟
افرادي كه يك فرصت شــغلي جديد در صنعت ايجاد 
مي كنند، كارآفرين هســتند. آنها اغلب ايــن كار را با 
ايجاد شــركتي تازه انجام مي دهند اما آنها همچنين 
فرصت هاي جديد شغلي را با ورود يك محصول يا ايجاد 
يك بازار جديد به وجود مي آورند. بنابراين كسانی كه در 
كارخانه های بزرگ خطوط توليد تازه اي به راه مي اندازند 
يا با ايجاد بخش هايي تازه كه قبلا وجود نداشت، باعث 
ايجاد بازاري جديد مي شــوند، با اين تعريف كارآفرين 
هســتند. به بيان كلي تر كارآفرينان منابع را مديريت 
مي كنند تا چيز تازه اي بسازند، اعم از شغل تازه يا كالا يا 

خدمت يا حتي بازار تازه.
آنچه كارآفرينان موفــق را از كارآفرينان ديگر متمايز 
مي كند سرعت توســعه فعاليت اقتصادي آنان است. 
آنهايي بيشــتر موفق هســتند كه بتواننــد فعاليت 
اقتصادي شان را به سرعت رشد دهند. آنها موقعيت هايي 
را كه در بازار ديگران به آنها توجهي نمي كنند، مي يابند و 
همين ايده بهره برداري كردن از اين موقعيت ها را در ذهن 
آنها شكل مي دهد. آنها خودشان را به خوبي در بازاري كه 
در حال انتقال و تغيير است، جا مي اندازند كه از اين نظر 
مبتكر و مخترع شناخته مي شوند. آنها به دقت پيش بيني 
مي كنند كه جهت بازارها در حال تغيير است و سپس 
آماده مي شوند كه بازارها را به راه بيندازند كه اين كار را 

قبلا كسي انجام نداده بود. 
مردم اغلب فكر مي كنند كارآفرينان در ابتدا موفق هستند 
چون آنها كالا يا خدمات تازه اي ابداع مي كنند اما اينطور 
نيســت و اغلب كارآفرينان موفق كار خود را با افزايش 

كيفيت يك كالا يا محصول ايجاد مي كنند، بدون اينكه 
چيز تازه اي ايجاد كرده باشند. 

  صاحبان مشاغل كوچك 
 برخي از مردم به اشــتباه واژه كارآفريــن را در معني 
صاحب مشاغل كوچك به كار مي برند. مشاغل كوچك 
به كارخانه هايي كه كمتــر از 500 كارگر دارند، گفته 
مي شود؛ بنابراين واژه صاحب مشاغل كوچك به شخصي 
كه صاحب حق مالكيت كارخانه با زير 500 كارگر است، 
گفته مي شود. بسياري از كارآفرينان براي مدت كوتاهي 
صاحبان مشــاغل كوچك هســتند اما تمام صاحبان 
مشاغل كوچك كارآفرين نخواهند شد. به عبارت ديگر 
همه صاحبان مشاغل كوچك وارد يك فعاليت شغلي 
جديد نمي شوند. افراد با خريد كارخانه ها صاحب مشاغل 
كوچك مي شوند اما بســياري از اين صاحبان مشاغل 
تمايل دارند مشــاغل خود را كوچك نگه دارند و آنطور 
كه كارآفرينان عمل مي كنند شغل شان را توسعه ندهند. 
اين طبيعي است كه اعتقاد داشته باشيد كاركردن براي 
خودتان ممكن است بهتر از كاركردن براي ديگران باشد 
اما حتي اگر شما صاحب شغل نباشيد كاركردن در يك 
كارخانه كوچك متفاوت از كار كردن براي يك كارخانه 
بزرگ است. يك اختلاف بزرگ در ميزان رضايت است. 
در راي گيري اخير انجام شده، كارخانه هايي با كمتر از 50 
كارگر داراي كارگران راضي تري هستند. مشاغل كوچك 
ضررهايي شامل حقوق كم و امكانات پزشكي و بيمه اي 
كم يا صفر دارند اما براي اكثر افراد اين زيان ها با رضايت 
ناشي از فضاي خوب كاري خنثي مي شود. در مشاغل 
كوچك از افراد انتظار مي رود تمام مهارت هاي خود را به 
نمايش بگذارند. آنها به راحتي مي توانند ببينند چگونه 
كارشان روي تبليغات شركت اثر مي گذارد يا چگونه عمل 

آنها روي سودآوري شركت موثر است. 

   صفات اشخاص كارآفرين
 كارآفرينان اعتدال در ميزان خطر را ترجيح مي دهند. 
فعاليت هاي با ميزان خطر معتدل، آنهايي هستند كه 
مهارت و كوشش شخص نقش اصلي را ايفـا مي كند. 

ممكن است شرايط مســاعد هم در آن نقشي داشته 
باشــد اما تاثير آن به وسيله مهارت و كوشش شخصي 
به حداقل رسيده تا نتيجه كار جزو مسئوليت هاي خود 
 شخص باشــد. كارآفرينان از خطر استقبال مي كنند، 
در صورتي كه خطر محاسبه شده باشد. به عبارت ديگر، 
آنها مســئوليت فعاليت هايي را كه در آنها هيچ امكان 
موفقيتي وجود نداشته باشد يا يك خودكشي مالي باشد 
را بر عهده نمي گيرند. كارآفرينان براي قبول خطر بايد 
جرات داشته باشند و بدين وسيله سرنوشت خود را رقم 
مــي زنند اما در شرايط نامطمئن تمام جوانب را براي 
حل مشكلات در نظر گرفته و بنا بر تناسب شان، آنها را 

طبقه بندي مي كنند. 
كارآفرينان مسئوليت شخصي را قبول مي كنند. يكي 
از انگيزه هاي اصلي براي دنبال كردن آينده، كارآفريني 
است. او ترجيح مي دهد كه خودش تصميم بگيرد و در 
جريان آن، تمام كوشش، دانش، مهارت و سرمايه خود 
را نيز به كار مي گيرد. اگر شكست بخورد، فقـط مي تواند 
خود را مقصر بداند و اگر موفق بشــود، فقط صلاحيت 

كارآفريني خود را تاييد كرده است. 
كارآفرينان اعتماد به نفس دارند. كارآفرينان به دليل 
اعتماد به نفس خود، شــهرت دارند. آنها بر اين باورند 
كه مي توانند انتظاراتي كه از آنها هست را برآورده كنند. 
به عبارت ديگر، آنها امكان موفقيت خود را بيش از آن 
چيزي كه هست، در نظر مي گيرند. ظاهرا كارآفرينان 
واقعي به دليل اعتماد به نفس بالايي كه در خود مي بينند 
و براي ديگران غيرقابل لمس اســت، موفق مي شوند. 
كارآفرينان بــه دنبال بازتاب عملكرد خود هســتند. 
كارآفرينان به دليل آگاهي از وضعيت موجود به دنبال 
بازتاب عملكرد خود چه خوب و چه بد هستند. بدون 

داشتن اين اطلاعات ادامه كار براي آنها خيلي مشكل 
اســت. كارآفرينان در هر كاري كه انجــام مي دهند، 
هدف گرا هستند. بدين ترتيب كه آنها هميشه به فكر 
اهداف طولاني مدت خود بوده و كارهايي كه امروز انجام 
مي دهند، در راستاي اهداف آينده شان است. آنها هميشه 
چيزي را مورد هــدف قرار داده و اهــداف آنها معمولا 
عادي نيستند. به همين دليل ديگران آنها را بلندپرواز 
مي نامند. كارآفرينان، احســاس اكتســاب را دوست 
دارند. بنابراين اســتانداردهاي بالايي را براي كار خود 
در نظر مي گيرند. آنها محصولاتي با كيفيت بالا توليد و 
براساس مرغوبيت و راندمان رقابت مي كنند. آنها از مواجه 
شدن با رقابت ترسي ندارند و در حقيقت از رقابت لذت 
مي برند. كارآفرينان نوآور هستند و همواره در مقابله با 
موقعيت ها از راه ها و روش هاي جديد استفاده مي كنند. 
آنها از توانايي خود در خلاقيت لذت مي برند. از تصورات 
و ابتكارات شخصي خود براي يافتن راه هاي جديد و كنار 
هم گذاشتن چيزها استفاده مي كنند. آنها پر از پرسش 
هستند. كارآفرينان خستگي را زياد احساس نمي كنند. 
در برابر مشكلات به دنبال راه حل گشته و سريعا براي 
حل آنها اقدام مي كنند. آنها مي دانند با كار موثر به اهداف 

خود خواهند رسيد.
 براي توسعه كار فقط به كارآفرينان خلاق و مبتكر نياز 
نيســت، بلكه به نيروي كار ماهر و توانا نيز نياز است. با 
توجه به اينكه بايد افراد بامهــارت را وارد بازار كار كرد، 
طرح آموزش+ مهارت+ اشتغال پايدار را ارائه كرديم تا 
جوانان بتوانند با كسب مهارت از سازمان فني و حرفه اي 
وارد بازار كار شوند و در كار خود موفق باشند تا شايد اين 
كسب مهارت جرقه اي باشد براي اشتغالزايي بيشتر و 

بهتر و شايد افزايش تعداد افراد كارآفرين. 

کارآفرينان چه خصلت هايي دارند؟

كارآفرينان، مديراني ريسك پذير

سهم بالاي جرائم اقتصادي در پرونده هاي قضايي نشان 
از كم كاريي هاي برخي نهادهــا در انجام وظايفي دارد 
كه مي توانست مانع از بروز اينگونه مفاسد باشد. منظور 
از جرائم اقتصادي در كشــور مواردي مانند پولشويي، 
ارتشا، احتكار، زمين خواري، اخلال در نظم اقتصادي، 
ارائه تسهيلات غيرمجاز بانكي، تباني در معاملات دولتي، تحصيل مال نامشروع، 
فرار مالياتي، تعدي ماموران به اموال دولتي و رباخواري و امثال اينهاست كه هر 
يك از آنها به تنهايي مي تواند خسارات و هزينه هاي زيادي براي اقتصاد كشور 

ايجاد كرده و مانع از پر شدن شكاف اقتصادي كشور شود. 
يكي از مسائلي كه همواره براي رونق كســب وكارها مطرح بوده، ايجاد فضاي 
امن براي ســرمايه گذاران و فعالان اقتصادي و كاهش جرائم اقتصادي است. 
كارشناســان نيز همواره از امنيت قضايي به عنوان يكــي از مهم ترين عوامل 
براي رشد و توسعه اقتصادي ياد كرده و رابطه اقتصاد با قوه قضائيه را رابطه اي 
دوســويه مي دانند به طوري كه معتقدند هرچه مشكلات فضاي كسب وكارها 
حل شده و دامنه فعاليت هاي اقتصادي گسترش پيدا كند، به همان ميزان از 
هزينه هاي دستگاه هاي قضايي در رسيدگي به پرونده هايي كه ريشه اقتصادي 
دارند، كاسته مي شود و از سوي ديگر هرچه دستگاه هاي قضايي بر امور قضايي 
و وظايف اساسي خود مسلط تر باشند، فضا براي فساد اقتصادي، واردات بي رويه، 
قاچاق، فرار مالياتي، مشاغل كاذب و... تنگ شده و محيطي سالم براي صاحبان 
كسب وكارها و مردم براي انجام فعاليت هاي اقتصادي ايجاد مي شود. بنابراين 
به نظر مي رسد در كاهش تخلفات اقتصادي قوه قضائيه و اقتصاد كشور دو بخش 
مهم به شمار مي روند.در حال حاضر طبق آنچه آمارها مي گويند، بالا بودن سهم 
اقتصاد زيرزميني در كشــور كه بيش از 60 درصد اقتصاد ملي كشور را شامل 
مي شود و ســهم 70 درصدي جرائم اقتصادي در تشكيل پرونده هاي قضايي 
نشان از كم كاري اين نهادها دارد. به گفته كارشناسان وجود قوانين متعدد با 
تفاسير گوناگون، عدم اطلاع رساني دقيق و درست از سوي مراكز و سازمان ها 
يا نبود ابزاري كه اين اطلاع رســاني را بدون هيچ گونه كم وكاستي انجام دهد، 
اقتصاد رانتي كشور و به طور كلي عدم شفافيت از جمله عواملي هستند كه دست 
بسياري را براي ارتكاب جرائم اقتصادي و فساد مالي و اداري باز كرده است. از 
اينرو اقتصاد كشور همه ساله درگير بسياري از مشكلات است كه ريشه در جرائم 
 اقتصادي دارد مانند كســري سالانه بودجه، خالي شــدن بيت المال و كاهش 

درآمدهاي ملي. 
براي مبارزه با اين مشــكلات و جلوگيري از آن راه حل هاي گوناگوني از سوي 
كارشناسان ارائه مي شود كه بعضا در حيطه اقتصاد كشور و برخي نيز در حيطه 
قوه قضائيه يا ساير سازمان هاي اجتماعي و فرهنگي است اما چالش هاي اساسي 
اينجاست: آيا اقداماتي كه تاكنون از ســوي مسئولان در حوزه اقتصاد كلان و 
در قوه قضائيه براي كاهش جرائم مالي و فساد اقتصادي انجام شده، موثر بوده 
است؟ اگر نه، چه چيزي مانع اين اثربخشي شده است؟ در اين راستا مسئولان 

كشور چه وظايفي دارند؟
طبق بررسي هاي انجام شده ايران يكي از فسادپذيرترين كشورهاي جهان است 

و اين در حاليست كه شايد كمتر كشوري در دنيا يافت شود كه به اندازه ايران 
بر مبارزه عليه فساد تاكيد كرده باشد. بنابراين باوجود سخت گيري نهادهاي 
مسئول در مقابله با جرائم اقتصادي، فســاد اقتصادي و اداري در كشور به طور 

بي سابقه اي گسترده شده و در حال افزايش است. 

نظام اداري سنتي و اقتصاد دولتي
احمد قاســمي، اســتاد دانشــگاه در رابطه با اين موضوع به »كســب وكار« 
مي گويد: نظام اداري كشور به گونه اي است كه جلوگيري از فساد در آن امري 
اجتناب ناپذير شده است. از ســوي ديگر نظام مديريتي كشور نيز از نظر وقوع 
مفاسد و جرائم بسيار مستعد است. براي نمونه دو عامل اساسي باعث ايجاد و 
افزايش جرائم اقتصادي در كشور شده كه اول دولتي بودن اقتصاد كشور است 

كه خود فسادآور است و دوم سيستم اداري سنتي كشور. 
اين كارشناس اقتصادي با اشــاره به اينكه 85 درصد نظام اقتصادي كشور در 
اختيار دولتي هاست، مي گويد: اقتصاد ما در اختيار دولتي هاست كه اين خود 
فسادآفرين است. در بسياري از كشور ها كمتر از 20 درصد سرمايه در اختيار 
دولت است حال آنكه در كشور ما اين رقم بالاتر از 80 درصد است. مشخصا در 
اين شرايط زمينه لازم براي برخي از سوءاستفاده ها فراهم مي شود درحالي كه 

در بخش خصوصي اين زمينه ها فراهم نيست. 

سيستمي شدن فساد كشور
قاسمي ادامه مي دهد: كشور ما بيش از 8 ميليون كارمند دولتي دارد كه به خاطر 
اينكه خروجي كافي ندارند، نه حقوق بگير بلكه يارانه بگير به حساب مي آيند. آنها 
بيشتر از آنكه كارايي داشته باشند، هزينه هاي دولت را بالا مي برند و با استفاده از 
برخي روابط رانتي درنهايت از پست و سمتي كه دارند به سمت انحراف كشيده 
مي شوند. از طرف ديگر سيســتم اداري كشور يك سيســتم معيوب و بسيار 
سنتي و قديمي است كه تاريخ آن به 70 سال پيش و حتي قبل از سال 1950 
برمي گردد. اين سيستم مانند گذشته همچنان سلسله مراتبي و فاقد قوانيني 
براي رعايت شايسته سالاري و استفاده از سيستم هاي كنترل هوشمند است. 
در حال حاضر فساد به درون سيستم ها نفوذ پيدا كرده و در سازمان ها به شدت 

سيستمي شده است. 
اين اســتاد دانشــگاه در ادامه مي گويد: در صورتي كه اقتصاد كشور از اين دو 
مرحله يعني سيستم اداري و سازماني ســنتي و قديمي و اقتصاد دولتي عبور 

كند، تا حدود 70 درصد از مفاسد اقتصادي كشور حل خواهد شد. 

افزايش ميزان عدم شايسته سالاري به بيش از 90 درصد 
قاسمي مي گويد: علاوه بر اين لازم است بدانيم درصد عدم شايسته سالاري ها 
به بيش از 90 درصد رسيده اســت. بنابراين تعداد زيادي از مردم و نيروي كار 
به جاي اينكه به ســمت فعاليت هاي كارآفريني رفته و به اشتغالزايي در كشور 

كمك كنند، سربار اقتصاد كشور شده اند. 
وي در پايان در پاسخ به اين سوال كه چه سازمان هايي مسئوليت انجام اينگونه 

اقدامات را بر عهــده دارند،مي گويد: دولت، مجلس و ســازمان مديريت نقش 
مهمي در كاهش مفاســد اقتصادي دارند اما مشكلات ساختاري در هر يك از 

اين نهادها و بدنه معيوب آنها شرايط را براي ايفاي نقش ها سخت كرده است.

همکاري همه نهادها 
محمدحسين ساكت، قاضي پيشين ديوان عالي كشور در رابطه با اين موضوع 
توضيح مي دهــد: در نظام حقوقي مجــازات آخرين مرحله درمان اســت اما 
متاسفانه در كشور ما اگر نخستين مرحله نباشد، دومين مرحله است كه آن هم 

به صورت تبعيض آميز صورت مي گيرد.
وي در ادامه مي گويد: براي ريشه كن كردن فســاد و جرائم اقتصادي دستگاه 
قضايي به تنهايي موظف نيست و در كنار آن ساير سازمان ها و نهادها مسئول 
هستند. نهاد قضايي نيز به عنوان يك نهاد مسئول در اين موضوع وظايفي دارد 
 كه بدون كمك نهادهاي فرهنگي، اقتصــادي و اجتماعي به نتيجه اي نخواهد

 رسيد. 
برخورد تبعيض آميز، سياسي و مقطعي با مجرمان

ساكت به مشكلاتي كه مانع نتيجه بخش بودن اقدامات قوه قضائيه در رابطه با 
كاهش مفاسد اقتصادي شده، اشاره كرده و مي گويد: برخوردهاي قوه قضائيه 

با مجرمان بعضا تبعيض آميز، سياسي و مقطعي است. مشخصا در اين صورت 
نمي تواند در ريشه كن كردن فساد نقشي داشته باشد. هرچند كه ساير مشكلات 
اقتصادي چون فقر و مســائل اخلاقي هم در موضــوع جرائم اقتصادي دخيل 
هستند اما نظارت قوه قضائيه كشور هم اهميت بسياري دارد كه متاسفانه در 
برخي موارد قوانين بيشتر از آنكه در قالب نظارتي باشد، جنبه شعاري دارد كه 

اصلا جواب نخواهد داد. 
اين وكيل دادگستري در ادامه مي گويد: قوه قضائيه زماني مي تواند نقش خود 
را در كاهش مفاســد اقتصادي به خوبي ايفا كند كــه متعهد، مقتدر، بي طرف 
و عدالت محور باشــد. اگر از اين ويژگي ها برخوردار باشد، پيش بيني مي شود 
تا حدود50 درصد مفاسد اقتصادي كشــور را بتواند حل كند. گزارش سالانه 
ســازمان شــفافيت بين الملل درباره فســاد اداري و اقتصادي در كشورهاي 
مختلف كه در ســال 201٣ منتشر شــده است، نشــان مي    دهد كه در ميان 
177 كشــور مورد بررســي، كشــورهاي دانمارك، نيوزيلند، فنلاند، سوئد، 
نروژ، سنگاپور، سوئيس، هلند، اســتراليا و كانادا رده هاي يك تا ده سالم ترين 
كشــورهاي جهان را در اختيــار دارند و در ايــن رتبه بندي، ايران با كســب 
 25 امتياز، يك صد و چهل وچهارمين كشــور از نظر فســاد اقتصادي و اداري 

معرفي شده است.

»کسب وکار« عوامل افزايش جرائم اقتصادي را بررسي مي کند

اقتصاد  دولتي فساد آفرين است
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 کسب و کار

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

كانال تلگرامي گنجينه كتاب داراي بخش »ياران گنجينه كتاب« است كه 
اعضاي كانال دست نوشته هاي خود را براي انتشار در كانال مي فرستند. در 
اين ستون هر روز با اين دست نوشته ها همراه خواهيم شد. در صورت علاقه 

مي توانيد متن هاي خود را براي اين كانال بفرستيد. 

دل لاله
 فاطمه باريكاني

شايد آن راز پر از جاده دل... 
شايد آن برف به يغما رفته

شايد آن سرو رشيد لب رود... 
شايد آن رود پر از جوش و خروش 

شايد آن پيچك پيچيده به دور ملكوت... 
شايد از بالادست... رسد آن ياد نسيم خنكا... 

شايد در كف اين كوه نجيب
سرزميني است به ژرفاي دل يك لاله

منبع: گنجينه كتاب 
@ganjine_ketab

ياران گنجينه كتاب

عبارت »چگونه سريع پولدار شويم؟« را تايپ كنيد و 
دكمه جستجو را در رايانه تان بزنيد. با اين  كار با انبوهي 
از راه هاي مختلف )و مسخره( مواجه مي شويد. همه چيز 
آنقدر هيجان انگيز و خوب است كه بعيد است درست 
باشد و در بسياري از مواقع، يا كلاهبرداري هستند يا 
دروغ. در نتيجه، بسياري از مردم واقعا باور نمي كنند كه 
راهي براي سريع پولدار شدن وجود داشته  باشد، جز 
اينكه يك فاميل خيلي دور فوت كند و ميليون ها تومان 
براي تان ارث بگذارد. خوب، خبر اينجاســت؛ راه هاي 
اثبات شده مختلفي وجود دارد تا سريع پولدار شويد 
بدون آنكه احساس عذاب وجدان داشته  باشيد، ولي 

اكثر اين راه ها آنقدرها هم سريع نيستند. 
در اينجا ۱۰ راه اثبات شده كه سريع پولدار شويم، آمده 

است. با ما همراه باشيد.

 ۱. يك كسب وكار راه بيندازيد
براي اينكه اطمينان حاصل كنيد كسب وكار نوپاي تان 
به موفقيت مي رسد، بايدها كسب وكارهای ذيل را به 

 خاطر داشته  باشيد و آنها را تمرين كنيد: 
– از كاري كه مي كنيد، لذت ببريد. 
– كسب وكارتان را جدي بگيريد. 

– برنامه ريزي كسب وكار را تمرين كنيد. 
– فاينانس تان را هوشيارانه مديريت كنيد. 

– فعالانه در فعاليت هــاي بازاريابي 
شركت كنيد. 

– بر نيازهاي مشتريان تان 
متمركز شويد. 

و  خــود  ترويــج  از   –
كسب وكارتان خجالت نكشيد. 

– يك تصوير حرفه اي از كسب وكار 
نشان دهيد. 

– خدمات فردي ارائه دهيد. 
– از فناوري هاي روز بهره بگيريد. 

  ۲. در املاك و مستغلات سرمايه گذاري 
كنيد

زمين داري، قديمي ترين نمايه ثروت است. 
وقتي در سال ۲۰۰۸ تغيير اقتصادي شروع 
شد، املاك و مســتغلات، سرمايه گذاران 
متمول زيادي را به خود جذب كرد. حتي 
امروز نيز، خريد، بازسازي و نهايتا فروش 

يك ملك راهي اســت مطمئن براي 
كســب ثروت. به عنوان مثال، اگر 

وام ۲۰۰ ميليون توماني گرفته 
باشيد و ۵۰ ميليون تومان نيز 

از جيب خودتان 

براي خريد يك ملك به قيمــت ۲۵۰ ميليون تومان 
هزينه كرده  باشــيد، آنگاه نهايتا آن را به قيمت ۴۰۰ 
ميليون تومان بفروشيد، به راحتي توانسته ايد پول تان 

را تقريبا دوبرابر كنيد. 

 ۳. سرمايه گذاري در بازار بورس
از يك فرد باهوش درخواســت كمك كنيد تا شما را 
راهنمايي كند چگونه مي توانيد سريع پولدار شويد، 
او به شما سرمايه گذاري در بورس را پيشنهاد خواهد 
كرد. هوشيارانه ســهام را انتخاب كنيد و از سودهاي 
مشتقه تان براي سرمايه گذاري بيشتر در بورس استفاده 
كنيد. اين كار به شما كمك مي كند آينده تان را بسازيد. 
اگرچه زمان هايي وجود دارد كه ســهام قابل استفاده 
نخواهد بود، ولي به محض اينكــه در بازار معاملات 
بورس حرفه اي شويد، مي توانيد تغييرات را پيش بيني 
و دريافتي هاي تان را كنترل دهيد. كاري كنيد با خريد 
سهم هاي بيشتر در زمان پايين بودن قيمت ها، نوسانات 

بازار بورس به نفع شما تمام شود. 

 ۴. يك محصول جديد اختراع كنيد
زماني  كه بتوانيد محصول خودتان را خلق كنيد، لازم 
است از حمايت مالكيت معنوي برخوردار شويد. 
كار بعدي كه بايد براي كسب درآمد 

از آن انجام دهيد، اين اســت كه يا مجوز بگيريد يا آن 
را واگذار كنيد. با اخذ مجوز، قراردادي امضا مي كنيد 
كه به شما پروانه يا جواز ثبت اختراع تان را مي دهد. اين 
پروانه محصول تان را بعدا تكثير مي كند، مي فروشد و 
بازاريابي مي كند. با واگذاري، شما مالكيت محصول تان 
را به صورت به عاملي كه برگزيده ايد، دائم مي فروشيد. 

  ۵. ملاك شويد
نكته خوب درباره مالكيت املاك اجاره اي اين است كه 
شما مي توانيد يك شغل  داشته  باشيد و درآمد مضاعفي 
نيز از اين ملك كسب كنيد. آنهايي كه ملاك مي شوند و 
به صورت تمام وقت در يك دفتر كار مي كنند، احتمالا 

زودتر بازنشسته مي شوند. 

  ۶. يك ويدئوي پربيننده بسازيد
اينترنت مكاني اســت عالــي براي اينكــه به دنبال 
راه هايي برای ســريع پولدار شــدن بگرديد. اگر چيز 
منحصربه فردي داريد كه مي خواهيــد با ديگران به 
اشتراك بگذاريد، با ساختن يك ويدئو و بارگذاري آن در 
يوتيوب اين كار را انجام دهيد. تبليغات يوتيوب به ازاي 
هر ۱.۰۰۰ بازديد ۲ دلار پرداخت مي كنند. اگر كانال 

يوتيوب شما به شهرت برسد، مي توانيد قراردادهاي 
بزرگي ببنديد و ميليون ها تومان به جيب بزنيد. اين هم 

يك راه اثبات شده است كه سريع پولدار شويم. 

  ۷. به وظايف سخت بله بگوييد
با وجود بحران هاي اقتصادي، مردم از داشــتن هرگونه 
شغلي احســاس رضايت دارند، حتي كارهايي كه حقوق 
خوبي پرداخت نمي كنند. با ايــن  حال، در جاهايي كه به 
دليل شرايط اقليمي، نرخ جرم و ناآرامي هاي مدني زندگي 
سخت است، كارهاي چالش برانگيزي به عهده شما گذاشته 
خواهد شد. مشاغلي مانند اين  با حقوقي 6 رقمي و اسكان 
رايگان و نيز فرصت ها و تسهيلات سفر همراه خواهد بود. 

  ۸. اندوخته ها و سرمايه گذاري هاي معاف از 
ماليات را انتخاب كنيد

بسياري از ســرمايه گذاري ها ماليات تان را به شدت 
افزايش مي دهند، ولي اندوخته ها و سرمايه گذاري هايي 
وجود دارد كه تاثيري بر ماليات تان ندارد. برخي از اينها 
عبارتند از سپرده هاي مستمري و برخي اوراق قرضه. 

  ۹. كتاب چاپ كنيد
چطور به عنوان يك نويســنده به سرعت پولدار شويم؟ 
داستان هايي بنويســيد كه خوانندگان بيشتري 
خواهــان آنهــا هســتند. خودتــان 
داســتان هاي تان را چاپ كنيد 
و ميليون ها تومان درآمد 
كسب كنيد. نايري بلويل، 
نويسنده داستان هاي عاشقانه 
گفت از چاپ كتاب هايش آموخته 
اســت كه اگــر كتاب هايي 
بنويسيد كه به هم متصل 
هســتند، هر زمان كه 
بخش جديدي منتشر 
مي كنيــد، خواننــدگان 

كتاب قبلي را نيز مي خرند. 

  ۱۰. منزل تان را به يك ستاره تبديل كنيد
فيلم ها، تبليغات بازرگانــي و تلويزيون گروهي را به كار 
مي گيرند تا براي فيلمبرداري به دنبال مكان هايي بگردند. 
اگر منزل شما عناصر معماري منحصر به فرد يا جالبي 
دارد، شما مي توانيد با اجاره دادن آن براي فيلمبرداري 

پول دربياوريد. 
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راه اثبات شده كه سريع پـولدار شويم

مفهوم بهره  مركب چيست؟
آلبرت انيشتين گفته بهره مركب بزرگ ترين كشف 
رياضي براي همه زمان ها خواهــد بود. بحث بهره 
مركب با اين پيش فرض ها شــروع مي شود كه اولا 
درآمدهاي سرمايه گذاري شما دوباره سرمايه گذاري 
مي شوند.  ثانيا شما بايد مدت زماني منتظر باشيد تا 
سرمايه گذاري هاي شما همراه با درآمدهاي آن رشد 
كنند. هر چه مدت زمان زيادي به سرمايه گذاري تان 
فرصت بدهيد، به شــتاب رشد سرمايه گذاري هاي 
 شــما افزوده خواهد شــد. فرض كنيد شما مبلغ

 ۱۰ هزار دلار پــول داريد و مي خواهيــد آن را در 
حسابي كه سود سالانه 6  درصد دارد، سرمايه گذاري 
كنيد. در صورت انجام اين كار در پايان سال اول اصل 
و سود سرمايه گذاري شما برابر ۱۰ هزار و 6۰۰ دلار 
خواهد شد. اگر به سرمايه گذاري خود دست نزنيد 
و اصل و فرع آن در حســاب شــما باقي بماند، كل 
سرمايه گذاري شــما در پايان سال دوم با 6۰۰  دلار 
اضافي ديگر به مبلغ ۱۱۲۰۰  دلار نخواهد رســيد، 
بلكه مبلغــي اضافه تــر از ۱۱۲۰۰   دلار خواهد بود 
چون برخلاف ســال اول كه فقط به ۱۰۰۰۰ دلار 
شما با بهره 6  درصد سود داده مي شد، در سال دوم 
علاوه بر مبلــغ ۱۰۰۰۰  دلار به بهــره 6۰۰  دلاري 
ســال اول هم بهره تعلق خواهد گرفت. يعني اصل 
 و فرع سرمايه گذاري شــما در پايان سال دوم برابر
 ۱۱۲۳6 دلار خواهد بود. سام و پام را در نظر بگيريد. 
وقتي پام ۲۵ ســاله بود مبلغ ۱۵۰۰۰ دلار در يك 
حساب سپرده اي كه با نرخ بهره ۵.۵  درصد براي هر 
سال سود مي دهد، سرمايه گذاري مي كند. دوست او 
سام سرمايه گذاري خود را در سن ۳۵ سالگي شروع 
كرد و دقيقا مشابه پام مبلغ ۱۵۰۰۰ دلار در حسابي با 

نرخ سود ۵.۵  درصد سپرده گذاري كرد. 
بعد از ۱۵ سال كه سام هم مثل پام ۵۰ ساله شده 
است، اصل و فرع ســرمايه گذاري برابر ۳۳۴۸۷  
دلار خواهد شد. هر دو اين آقايان ۵۰ سال دارند، 
ولي حساب بانكي پام مبلغ ۲۳۷۱۳ دلار بيشتر از 

حساب بانكي سام مانده نشان مي دهد. 
به ياد داشته باشيد كه فرايند بهره مركب با رعايت 
۲ اصل زيــر كار خواهد كرد .  ۱. به اصل و ســود 
ســرمايه گذاري هاي خود دست نزنيد. ۲. منتظر 

باشيد و به سرمايه گذاري هاي خود زمان بدهيد. 
www. weconomy. ir

مفاهيم اقتصادی مهارت های مديريتی 

كارمندان خوب، علاقه مندند كه از طريق 
ارائه ايده هاي خوب رشد و پيشرفت كنند. 

در سازمان هاي ايراني اغلب كسي كه ايده اي 
را مي دهد اجراي آن ايده را هم به خودش 
واگذار مي كنند. به علاوه اگر آن شــخص 
كارمند برجسته اي نيز باشد، چون بيشتر 
از هر كسي خواهان اجرايي شدن آن ايده 
است از او مي خواهند مسئوليت كار را هم 

قبول كند. 
مسلما كارمندان خوب قبلا هم به خوبي كار 
مي كردند، بنابراين اگر هربار كه پيشنهاد و 
ايده اي را مطرح مي كنند مسئوليت جديدي 
به آنها واگذار شــود به طور قطع ايده هاي 

بعدي آنها متوقف خواهد شــد. همانطور 
كه يك بار يك كارمنــد عالي به من  گفت: 
»متوجه شدم بهتر است كه ديگر پيشنهاد 
و ايده اي ندهم چون هر بار كه يك پيشنهاد 
جديد مي دهم يك مسئوليت جديد هم به 

مسئوليت هايم اضافه مي شود.«
 گاهــي، برخــي از كاركنــان از پذيرش 
مســئوليت اجراي پيشنهادهاي شــان 
استقبال مي كنند. اما هميشه اينطور نيست. 
 حــال چگونه متوجه شــويم كــه براي

 يك كارمند كدام راه مناسب تر است؟
- از خودشان بپرسيد. 
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افزايشمسئوليتنابودگرايدههاست

چه كسي مانع پيشرفت شماست؟
يك روز وقتي كارمندان به اداره رسيدند، اطلاعيه بزرگي در تابلوي اعلانات 

ديدند كه روي آن نوشته شده بود: 
ديروز فردي كه مانع پيشرفت شما در اين اداره بود، درگذشت. شما را به 
شركت در مراسم تشييع جنازه كه ساعت ۱۰ در سالن اجتماعات برگزار 

مي شود، دعوت مي كنيم. 
ابتدا، همه از دريافت خبر مرگ يكي از همكاران شان ناراحت مي شدند، اما 
پس از مدتي، كنجكاو بودند كه بدانند كسي كه مانع پيشرفت آنها در اداره 

مي شده كه بوده است. 
 اين كنجــكاوي تقريبا تمام كاركنان را ســاعت ۱۰ به ســالن كشــاند. 
رفته رفته كه جمعيت زياد مي شد، هيجان هم بالا مي رفت. همه پيش خود 
فكر مي كردند: »اين فرد چه كسي بود كه مانع پيشرفت ما در اداره بود؟ به 

هر حال خوب شد كه مرد و ديگر مانع پيشرفت ما نيست.«
اندور متيوس می گويد: »براي اصلاح زندگي بايد از درون خود آغاز كنيم.« 
كارمندان در صف و به نوبت، يكي يكي به تابوت نزديك مي شدند و وقتي به 
درون آن نگاه مي كردند، ناگهان خشك شان مي زد و زبان شان بند مي آمد. 
آينه اي درون تابوت قرار داشت كه هر كس به درون آن نگاه مي كرد، تصوير 

خود را مي ديد. نوشته اي نيز بدين مضمون در كنار آينه بود: 
»تنها يك نفر وجود دارد كه مي تواند مانع رشــد شما شود و او هم كسي 
نيست جز خود شما. شما تنها كسي هســتيد كه مي توانيد زندگي تان را 
متحول كنيد. شما تنها كسي هستيد كه مي توانيد روي شادي ها، تصورات 
و موفقيت هاي تان اثرگذار باشيد. شما تنها كسي هستيد كه مي توانيد به 

خودتان كمك كنيد و باعث پيشرفت خودتان شويد.«
زندگي شما وقتي رئيس تان، دوستان تان ، والدين تان، شريك زندگي تان 
يا محل كارتان تغيير مي كند، دســتخوش تغيير نمي شود. زندگي شما 
فقط وقتي تغيير مي يابد كه شما تغيير كنيد، باورهاي محدود كننده خود 
را كنار بگذاريد و باور كنيد كه شما تنها كسي هستيد كه مسئول زندگي 
خودتان هستيد. مهم ترين رابطه اي كه در زندگي مي توانيد داشته باشيد، 
رابطه با خودتان است. خودتان را امتحان كنيد. مواظب خودتان باشيد. از 
مشكلات، غير ممكن ها و چيزهاي از دست داده و ديگران نهراسيد. خودتان 

و واقعيت هاي زندگي خودتان را بسازيد. 
دنيا مثل آينه است. انعكاس افكاري را كه فرد قويا به آن اعتقاد دارد به او باز 

مي گرداند. تفاوت ها در روش نگاه كردن به زندگي است. 

  سخن پايانی
برای دســتيابی به موفقيت بايد مدت زمان طولانی تلاش كنيد و هرچه 
بيشتر تلاش كنيد شــانس بيشــتری برای موفقيت داريد. افراد مختلف 
به نســبت ميزان تلاش خود در جايگاه های متفاوتی از نظر موفقيت قرار 
خواهند گرفت. پس بهتر است موفقيت خود را به تلاش خود و عدم موفقيت 
را هم به نداشتن تلاش نسبت دهيد و آن را ناشی از كم هوشی و بدشانسی 
ندانيد. با نسبت دادن موفقيت به عامل تلاش منجر می شود تا در مراحل 
بعدی نيز به تلاش خود ادامه دهيد و اگر به علت نداشــتن تلاش شكست 

خورديد می توانيد در فرصت های بعدی درصدد جبران آن برآييد.
به اين نكته توجه داشته باشــيد كه موفقيت زمانی ميسر است كه برای 
رسيدن به آن بايد تلاش كنيد. از همين امروز شروع كنيد و قدر تك تك 
لحظات و كوچك ترين فرصت ها را بدانيــد. گرچه تلاش به تنهايی كافی 

نيست و بايد برنامه ريزی دقيق را هم در نظر بگيريد.
همواره به ياد داشته باشيد كه »هيچ كس نمی تواند موفق باشد مگر بخواهد 

و سپس برای به دست آوردنش بكوشد.«
باور به ايــن موضوع كه اين ما هســتيم كه بر تمامي موانع و رشــدها در 
زندگي خود اثر گذاريم، هرگز يك شــبه و آني به وجود نمي آيد. به جرات 
 مي توان گفت تمامي مكاتب فكري و تحول خواه )چه با ريشــه مذهبي و

 غير مذهبي( بيشترين انرژي خود را صرف رساندن شما به اين نقطه سخت 
اما دست يافتني مي كنند، آن نقطه خودشناسي است. 

ساده ترين ابزار خودشناسي آينه اســت كه در اين داستان به خوبي و در 
مكان مناسب ديده مي شود. در يك تابوت! چرا؟

مرگ آخرين نقطه در اين جهان مادي است كه ما با بخشي از حقايق مستتر 
روبه رو خواهيم شد و يكي از آنها خويشتن خويش است. اما در آن لحظه 
فقط نگاهي كوتاه و گذراست! پس كمي زود تر حركتي كنيم اگر مي خواهيم 
براي عبور از اين مرحله باري بر گيريم، از امروز تلاش كنيم تا هر روز كمي 
و قدمي به سوي شــناخت بهتر خويش  برداريم كه گفته اند: آنكه خود را 

شناخت، خداي خود را شناخت. 
از امروز هر روز قدمي به سوي خويش، حتي يك قدم!
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